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Studencka „wprawka”
– Staraliśmy się połączyć innowacyj-

ność założeń z nawiązaniem do archi-

tektury okolicy – mówią Magdalena 

Strojek i Jarosław Szymlak, zdobyw-

cy pierwszej nagrody w studenckim 

konkursie na opracowanie koncep-

cji urbanistyczno-architektonicz- 

nej ››Centrum Administracyjnego‹‹. 

Może ono kiedyś powstać między  

ul. Orlickiego a Kłodnicą.

7
Bachowski po raz  
dziesiąty
Przez pięć lipcowych dni w naszym 

mieście rozbrzmiewać będą dzieła  

Bacha, Haendela, Haydna oraz 

Podbielskiego. Zaprezentują je 

uczestnicy X Gliwickiego Festiwalu 

Bachowskiego. Usłyszymy zarówno 

znane dzieła lipskiego kantora, jak 

i te, które nie były jeszcze prezento-

wane w Polsce.

9
Sprawdź rodzaj kotła!
Ogrzewasz dom lub mieszkanie 

starym piecem węglowym? Chcesz 

zamienić go na nowoczesny kocioł 

węglowy? Zanim go kupisz, sprawdź 

dokumentację techniczną urządze-

nia. Tylko niektóre kotły spełnia-

ją bowiem warunki umożliwiające 

uzyskanie w magistracie dofinan-

sowania na ten cel. 

Gliwicka stacja Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowe-
go zmieni swoją siedzibę. Obecna lokalizacja placówki 
uniemożliwia jej rozbudowę, a pomieszczenia nie speł-
niają warunków sanitarnych i technicznych określonych  
w przepisach. Choć stacja znajduje się w centrum mia-

sta, to w miejscu źle skomunikowanym, z którego 
trudno wyjechać. Przed miesiącem Rada Miejska  
w Gliwicach zadecydowała o przekazaniu nierucho-
mości przy ul. Konarskiego 26 na budowę nowego 

obiektu.

dokończenie na str. 3

W czerwcu na skwerze 
Doncaster pojawił się 
mechaniczny zegar ude-
korowany kwiatami. To 
tylko przedsmak zmian, 
jakie w najbliższych mie-
siącach czekają miejski 
zieleniec. Prace moderni-
zacyjne powinny ruszyć 
po wakacjach. Nowe alejki, 
odświeżone rzeźby i „zie-
lone ekrany” – to niektóre  
z planowanych zadań. Nad 
całością przedsięwzięcia 
czuwa Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych.

Skwer do liftingu
fo
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Karetka? Z Konarskiego 26!

dokończenie na str. 5

WSTĘPNA KONCEPCJA ARCHITEKTONICZNA NOWEJ STACJI POGOTOWIA  
– WIDOK OD STRONY SKRZYŻOWANIA UL. KONARSKIEGO Z UL. JAGIELLOŃSKĄ
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Hufiec Ziemi Gliwickiej ZHP
Od zabawy do wyzwania, czyli dobrze być harcerzem

– Początki polskiego harcerstwa to połączenie idei skau-
tingu i walki o niepodległość – przypomina Tomasz Raw-
ski, komendant hufca. Tuż po odzyskaniu niepodległości  
w 1918 r. zjednoczyły się organizacje działające w trzech 
zaborach i powstał ogólnopolski Związek Harcerstwa Pol-
skiego. W czasie II wojny światowej, działając jako Szare 
Szeregi, harcerze walczyli wraz z Armią Krajową o wolną 
Polskę. W Gliwicach pierwsze drużyny harcerskie pojawi-
ły się w 1919 r. 

Celem działalności ZHP jest z założenia wychowanie młodych ludzi na od-
powiedzialnych obywateli, którzy poradzą sobie w nowoczesnym świecie i jed-
nocześnie zachowają tradycyjne wartości. Wychowanie harcerskie opiera się na 
trzech zasadach: służbie, braterstwie i pracy nad sobą. Zuchy uczą się poprzez 
zabawę, harcerze przez gry, a harcerze starsi i wędrownicy rozpoczynają po-
szukiwanie swojej własnej drogi, własnych wartości. – Oni już nie chcą się bawić, 
lecz robić coś na serio – mówi Tomasz Rawski. 

Edukacja musi być atrakcyjna. Co czeka na młodych gliwiczan? Przykładowo 
od 2008 r. jest realizowany program „Na szlakach możliwości”. Wykonując różne 
zadania, harcerze uczą się odpowiedzialności na „szlaku czerwonym” i przedsię-
biorczości na „żółtym”, rozwijają się duchowo na „niebieskim”, a na „zielonym” 
obcują z przygodą. Co roku organizowana jest Harcerska Akcja Letnia, czyli ko-
lonie zuchowe i obozy harcerskie. Taki wyjazd to nie tylko ogniska z gitarą, ale 
również indywidualne zadania, dzięki którym młody człowiek dowiaduje się, 
że w życiu jest czas na zabawę i na obowiązki. – Obóz daje harcerzowi tyle, ile 
wszystkie zbiórki w ciągu roku – podkreśla komendant. Od jakiegoś czasu przed 
każdymi świętami Bożego Narodzenia gliwiccy harcerze przekazują biskupo-
wi, prezydentowi miasta i mieszkańcom Betlejemskie Światło Pokoju. Jadą po 
nie specjalnie do Częstochowy! Poza tym angażują się w organizację imprez 
w mieście, biorą udział w uroczystościach państwowych. – Gliwiczanie widzą 
harcerzy głównie właśnie w czasie takich uroczystości, ale najcięższa i najbardziej 
wartościowa praca odbywa się w drużynach – mówi komendant. 

Harcerze cieszą się, że otrzymali lokal na nową siedzibę hufca przy Alei 
Przyjaźni. Nadal jednak problemem jest dla nich brak małych harcówek z praw-
dziwego zdarzenia. W dodatku współczesny styl życia sprawia, że młodzież ma 
więcej obowiązków, a tym samym mniej czasu na działalność społeczną. Snu-
ją jednak kolejne plany. Chcą dokończyć remont ośrodka w Łączy i pozyskać 
środki zewnętrzne na projekty ekologiczne lub turystyczne, służące nie tylko 
harcerzom.

Fundusze na swoją działalność czerpią ze składek członkowskich, dota-
cji miejskich, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, akcji zarobkowych oraz od sponsorów. Od 2003 r. korzystają rów- 
nież z możliwości pozyskiwania 1% jako organizacja pożytku publicznego.  
– W 2008 r. otrzymaliśmy w ten sposób 7000 zł. Większości wpłat dokonali rodzice 
harcerzy oraz przyjaciele harcerstwa, którym serdecznie dziękujemy – mówi To-
masz Rawski. – Nawet 10 zł ma ogromną wartość. Taką kwotą można zapłacić za 
jednodniowe wyżywienie dla harcerza na obozie. 

Harcerstwo okazało się już szkołą życia dla wielu pokoleń Polaków. Teraz 
musi sprostać oczekiwaniom młodzieży XXI wieku, a jednocześnie nadal stać 
na straży tradycyjnych wartości. – Zachęcam rodziców do zapisywania dzieci,  
a starszą młodzież do samodzielnego wstępowania w nasze szeregi. Chcemy zapew-
niać wszechstronny rozwój i ofertę zajęć, w której każdy może spróbować znaleźć 
coś dla siebie. Czuwaj! – kończy harcerskim pozdrowieniem komendant.

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Hufiec Ziemi Gliwickiej ZHP, Aleja Przyjaźni 9, 44-100 Gliwice, faks 
032-775-20- 53, e-mail: gliwice@zhp.pl, strona internetowa: www.gliwice.
zhp.pl.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone o kon-
takt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-81-67 lub pod 
adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (2) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego
Co roku mamy możliwość przekazania 1% po-
datku dochodowego na potrzeby wybranej 
organizacji pożytku publicznego. W Gliwicach 
działają 34 tego typu organizacje pozarządowe 
(OPP), które można wspomóc. Warto je znać, 
aby w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, działają-
ce tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach MSI cykl 
przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarządowa, 
która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). Warunek 
podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społeczeństwa lub 
wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. OPP muszą przez 
dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in. z pomocą społeczną, 
działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upo-
wszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz możliwo-
ści jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych podatków OPP 
ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać i publiko-
wać sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma szansę 
sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Geologiczne odwierty
Na przełomie czerwca i lipca wykonywano odwierty w ziemi wokół budynku 
Ratusza na gliwickim Rynku. Celem trzydniowej operacji geologicznej było 
dokładne zbadanie gruntu. – Chcieliśmy się przekonać, czy zalegają tam wody 
podskórne – wyjaśnia Adam Pendziałek z Wydziału Organizacyjnego UM.

Zadanie zlecono firmie GEOTEST z Tychów. – W dniach od 29 czerwca do 1 lipca przeprowadziła 
ona 4 odwierty w bezpośrednim sąsiedztwie Ratusza. Każdy z nich miał głębokość 10 metrów. Przed-
sięwzięcie realizowano za zgodą wojewódzkiego konserwatora zabytków w Katowicach, a bacznie 
przyglądał się mu archeolog z Muzeum w Gliwicach. Wyniki prac umożliwią sporządzenie fachowej 
ekspertyzy geologicznej – relacjonuje Adam Pendziałek.  

Pobrane próbki gruntu zostaną szczegółowo zbadane przez prof. Jacka Pieczyraka z Wydzia-
łu Górnictwa i Geologii Politechniki Ślą-
skiej. Opracowana przez niego ekspertyza 
powinna przynieść odpowiedź na pytanie, 
czy należy wykonać hydroizolację zabyt-
kowego budynku Ratusza. 

– Podziemna część obiektu, w której mie-
ści się prywatna restauracja, jest zawilgo-
cona. Nie wiadomo, co jest przyczyną tego 
zjawiska. Ekspertyza pozwoli nam rozwiać 
istniejące wątpliwości. Na razie dowiedzieli-
śmy się, że pokłady wodonośne znajdują się 
poniżej poziomu 6 metrów pod ziemią. Cie-
kawostką jest też fakt, iż w niektórych miej-
scach odkryliśmy pod płytami powierzch-
niowymi potrójne warstwy starych kostek 
brukowych – mówi Mariusz Śpiewok, za-
stępca naczelnika Wydziału Organizacyj-
nego UM. 

Plany przewidują, że po ewentualnym 
wykonaniu robót izolacyjnych wokół Ratu-
sza przystąpi się do ułożenia nowej, este-
tycznej nawierzchni całego Rynku. Będzie 
to jednak wymagało wcześniejszej wy-
miany podziemnych rur wodociągowych 
i kanalizacyjnych, ciepłociągów, gazocią-
gów i kabli energetycznych, tkwiących tam  
w ziemi. (luz) 

Odciski palców w paszportach
Od końca czerwca paszporty wydawane w naszym kraju zawierają drugą cechę biometryczną 

(obok obrazu twarzy) – zapis odcisków palców. W związku z tym zmienił się sposób przyjmowa-
nia wniosków o wydanie dokumentu podróży. Każda osoba musi złożyć odciski dwóch palców, 
przykładając je do specjalnego, niebrudzącego, elektronicznego czytnika. Wzory linii papilarnych 
będą zakodowane w mikroprocesorze paszportu jako element identyfikacji – nie będą jednak od-
wzorowane graficznie w dokumencie (nie będą widoczne). 

Według zapewnień Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji czas oczekiwania na 
wydanie paszportu zawierającego drugą cechę biometryczną nie ulegnie wydłużeniu. Bez zmian 
pozostaje także wysokość opłaty za paszport. Wszystkie 
dokumenty wydane przed 29 czerwca zachowają ważność 
do terminów w nich określonych (np. paszport wydany  
w 2007 r. będzie ważny do 2017 r.).

Pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miej-
skiego przyjmujący wnioski w Terenowym Punkcie Pasz-
portowym przy ul. Powstańców Warszawy 10 będą udzie-
lać wszelkich niezbędnych informacji i służyć pomocą, aby 
zapewnić sprawną i szybką obsługę interesantów. (bom)

Urząd Miejski w Gliwicach przypomina, że zmianie uległ harmonogram pracy Terenowego Punk-
tu Paszportowego działającego w naszym mieście. Do 31 lipca w placówce obowiązują dodat-
kowe dyżury pracowników. W każdy wtorek i czwartek stanowiska paszportowe są dostępne  
w godzinach od 7.30 do 17.30, natomiast w poniedziałki, środy i piątki od 7.30 do 15.30. 

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach
zaprasza przedstawicieli gliwickich firm z sektora MŚP na bezpłatne szkolenie

„6 dni dla przedsiębiorcy  
– Twój rozwój szansą na sukces firmy”

Sześciodniowe szkolenie rozpocznie się 27 lipca. 
Zgłoszenia uczestników będą przyjmowane do 17 lipca do godz. 15.00 faksem, e-mailem, pocztą 
bądź osobiście pod adresem: 

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o., ul. Wincentego Pola 16,  
44-100 Gliwice, faks 032/33-93-117, e-mail: arlinfo@arl.pl

Formularz zgłoszeniowy oraz program szkolenia dostępne są na stronie internetowej www.arl.pl.
Szczegółowe informacje o szkoleniu można uzyskać pod numerem telefonu 032-33-93-110.
Liczba miejsc jest ograniczona. Decyduje kolejność złoszeń.
Szkolenie jest finansowane przez gliwicki samorząd. 
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W stosunku do większości konkurentów SCANIA 
z opóźnieniem wprowadziła na rynek miejski auto-
bus niskopodłogowy, ale za to jako pierwsza poka-
zała pojazdy nawiązujące do najnowszych tendencji 
stylistycznych. Zaokrąglona linia nadwozia z przo-
du autobusu przypomina… uśmiech! OmniCity ma  
12 metrów długości. Na miejscach siedzących i sto-
jących może pomieścić 110 pasażerów i – jak każdy 
nowoczesny pojazd – jest dostosowany do potrzeb 
osób starszych i niepełnosprawnych. Podłoga na 
całej długości autobusu jest płaska i pozbawiona 
wszelkiego rodzaju przeszkód. Umożliwia to łatwe 
i wygodne przechodzenie z jednego końca pojaz-
du na drugi.

OmniCity spełnia wysoką normę emisji spalin Eu-
ro 4. Jednocześnie – jak zachwalają producenci – jest 
bardziej ekonomiczny. Dzięki aluminiowej konstruk-
cji jest lżejszy o mniej więcej 600 kg od innych auto-

busów tego typu i spala mniej paliwa, co przekłada 
się na zmniejszenie kosztów eksploatacji.

Gliwicki PKM chętnie sprawdza autobusowe no-
wości, które mają szansę zasilić jego tabor. W tym roku 
testowano już: białoruskiego MAZ-a, MERCEDESA Ca-
paCity (prawdopodobnie najdłuższy autobus w Euro-
pie), hybrydowego SOLARISA (łączącego pracę silnika 
spalinowego oraz elektrycznego) i „krótkiego” SOLBUSA. 
Tym razem przyglądamy się OmniCity, który kursuje na 
liniach obsługiwanych przez przewoźnika. „Uśmiechnię-
ty” autobus pozostanie w Gliwicach do 20 lipca. 

Przypomnijmy, że PKM systematycznie zastępu-
je stare pojazdy nowymi. W latach 2006 – 2008 spół-
ka zakupiła 43 egzemplarze za łączną kwotę prawie  
44 mln zł. – Przymierzamy się do kolejnych zakupów, 
więc przeglądanie aktualnych ofert firm autobusowych 
jest nieodzowne – mówi Henryk Szary, prezes przed-
siębiorstwa. (bom)

dokończenie ze str. 1.

Budynek przy ul. Zygmunta Starego 16, w którym mieści się gliwicka Stacja Pogotowia Ratun-
kowego wzniesiono na początku ubiegłego wieku. – Stan techniczny i architektura obiektu unie-
możliwiają spełnienie wymogów technicznych i sanitarnych, jakie powinny panować w pomieszcze-
niach Zakładu Opieki Zdrowotnej. Wszystkie instalacje nadają się do wymiany. Stacja nie posiada 
także odpowiedniej wielkości parkingu. W dodatku z obecnych miejsc postojowych korzystają także 
użytkownicy sąsiednich lokali, utrudniając często wjazd i wyjazd karetek. Gruntowna modernizacja 
byłaby bardzo kosztowna. Bardziej opłacalnym rozwiązaniem jest wybudowanie nowego, funkcjonal-
nego obiektu – argumentuje Zbigniew Skopowski, kierownik działu administracyjno-technicznego 
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach. Przedstawiciel WPR podkreśla również 
niekorzystną lokalizację stacji. – Wąskie uliczki w sąsiedztwie obecnej siedziby w godzinach szczytu 
są zakorkowane. To sprawia, że dojazd do zdarzenia wydłuża się. A przecież w pracy ratowników naj-
ważniejszy jest czas – dodaje. 

Zgodnie ze standardami służby medyczne (dla większości przypadków) powinny w ciągu  
8 minut dotrzeć do poszkodowanego w mieście i przystąpić do udzielania pomocy (począwszy od 
zgłoszenia, przez wydanie odpowiednich dyspozycji, po dojazd na miejsce zdarzenia). Mają na to 
kwadrans w razie konieczności dotarcia do sąsiednich miejscowości. W ciągu godziny od wypadku 
poszkodowany powinien trafić do szpitala! – Liczy się czas dojazdu. Dlatego tak ważna jest lokalizacja. 
Stacja pogotowia powinna znajdować się w miejscu dobrze skomunikowanym. Na podstawie przepro-
wadzonych analiz doszliśmy do wniosku, że róg ulic Konarskiego i Jagiellońskiej będzie odpowiedni do 
wybudowania nowej placówki – wyjaśnia Andrzej Karasiński, sekretarz miasta Gliwice.

Kilka tygodni temu Zarząd Województwa Śląskiego (nadzorujący działalność WPR) zwrócił się 
do samorządu Gliwic z wnioskiem o nabycie części terenu przy ul. Konarskiego 26. W maju Sejmik 
Województwa Śląskiego podjął uchwałę o sprzedaży naszemu miastu działki przy ul. Zygmunta 
Starego 16 z 99-procentową bonifikatą. Natomiast 4 czerwca gliwicka Rada Miejska zadecydo-

Karetka? Z Konarskiego 26!

wała o dokonaniu darowizny części nieruchomości przy ul. Konarskiego na rzecz wo-
jewództwa dla celów budowy nowej siedziby SPR. 

Nowa lokalizacja umożliwi nie tylko stworzenie stacji spełniającej wszelkie warun-
ki określone w przepisach, ale także pozwoli na rozszerzenie jej działalności. Od dłuż-
szego czasu planowano bowiem rozbudowę gliwickiej jednostki. Obecnie pogotowie 
posiada 4 zespoły wyjazdowe (2 podstawowe i 2 specjalistyczne) oraz 2 – transpor-
towe. W przyszłości placówka ma powiększyć się o kolejny zespół specjalistyczny do 
obsługi wypadków na autostradzie. – Lokalizacja przy ul. Konarskiego jest wyjątkowo 
korzystna, gdyż w przyszłości w jej sąsiedztwie ma przebiegać gliwicki odcinek Drogo-
wej Trasy Średnicowej. Jeden z węzłów „średnicówki” powstanie w pobliżu nowej stacji, 
co umożliwi ratownikom szybki i sprawny wyjazd karetek w różnych kierunkach – doda-
je Zbigniew Skopowski.

Wiadomo już, jak mniej więcej ma wyglądać budynek nowej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Gliwicach. Na zlecenie WPR opracowana została wstępna koncepcja 
architektoniczna. Przewiduje ona wzniesienie pawilonu z pomieszczeniami biurowo-
socjalnymi oraz częścią techniczno-garażową dla 6 jednostek wyjazdowych. Pojawi się 
także plac parkingowo-manewrowy dla karetek. Zaplanowano również dwa szerokie 
zjazdy – jeden od strony ulicy Jagiellońskiej, a drugi od strony ulicy Konarskiego. 

Nowa stacja ma powstać w miejscu, gdzie znajdują się budynki Zespołu Kształ-
cenia Zawodowego. Od września zajęcia edukacyjne będą prowadzone w siedzibie 
Młodzieżowego Domu Kultury przy ul. Barlickiego 3. Już teraz szkoła korzysta z sali 
gimnastycznej MDK, gdzie odbywają się lekcje wychowania fizycznego. 

Kiedy ruszy budowa nowej stacji pogotowia? – Z chwilą uzyskania prawa do dys-
ponowania terenem ogłosimy przetarg, który pozwoli wyłonić wykonawcę projektu  
i samego przedsięwzięcia. Budowa potrwa około 15 miesięcy. Jeżeli nie zaistnieją prze-
szkody formalne, to prace powinny rozpocząć się jeszcze w tym roku – przewiduje nasz 
rozmówca. Szacunkowy koszt inwestycji wyniesie około 5 mln. zł. Środki na ten cel 
zostaną wyasygnowane z budżetu własnego wojewódzkiej jednostki. Do czasu od-
dania do użytku nowego obiektu gliwickie pogotowie będzie działać w dotychcza-
sowym miejscu. (bom)

ZA BUDYNKIEM POJAWI 
SIĘ PLAC PARKINGOWO- 
MANEWROWY DLA KARETEK
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W CZĘŚCI BUDYNKU RÓW-
NOLEGŁEJ DO UL. KONAR-
SKIEGO ZNAJDOWAĆ SIĘ 
BĘDĄ POMIESZCZENIA BIU-
ROWO-SOCJALNE

WYJAZD

WYJAZD

SKRZYDŁO PROSTOPADŁE 
WYKORZYSTANE ZOSTANIE 
JAKO CZĘŚĆ TECHNICZNO-
GARAŻOWA DLA 6 JEDNO-
STEK WYJAZDOWYCH

„Uśmiechnięty” autobus
Przed dwoma tygodniami kierowcy gliwickiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej wespół z mieszkańcami testowali „krótki” autobus polskiej 
firmy SOLBUS. Od wtorku po ulicach naszego miasta jeździ inna komunikacyjna nowinka – OmniCity międzynarodowego koncernu SCANIA.

Nowa siedziba gliwickiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
powstanie na skrzyżowaniu ulic Konarskiego i Jagiellońskiej 

Karetkom trudno wyjechać 
na ul. Zygmunta Starego
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Gliwice w pigułce
Pod koniec czerwca ukazało się „Uzupełnienie Rapor-

tu o stanie miasta Gliwice o dane na koniec 2008 roku”. Jest 
to opracowanie, które zawiera informacje z różnych sfer ży-
cia. Można się z niego dowiedzieć, ile osób ogółem mieszka  
w Gliwicach, a ile na poszczególnych osiedlach, czy więcej rodzi 
się tu dziewczynek czy chłopców, jak przedstawia się aktyw-
ność społeczna gliwiczan oraz ilu mieszkańców naszego miasta 
jest bezrobotnych. W dziale „Finanse” można sprawdzić, jakim 
budżetem dysponuje miasto i jaką jego część przeznacza się 
na wydatki inwestycyjne. Z kolei w dziale „Inwestycje” znajdują 
się dane o największych przedsięwzięciach, które zostały zre-
alizowane w ostatnich trzech latach. Z innych rozdziałów do-
wiemy się przykładowo, ile samochodów przybywa na naszych 
drogach i czy ma to wpływ na liczbę wypadków drogowych.  
– Warto zajrzeć do tego dokumentu, bo jest tu dużo ciekawych da-
nych – zachęca Biuro Rozwoju Miasta UM (urzędowy wydział, 
który zajmował się pozyskiwaniem informacji i ich opracowy-
waniem). „Raport” jest dostępny na stronie internetowej www.
um.gliwice.pl w dziale „Biblioteka”. Informacji związanych ze 
zgromadzonymi w nim wiadomościami udziela Violetta Koza 
pod numerem telefonu 032-238-54-62. (vok-al)

Sportowe miasto
Nasze miasto znalazło się wśród liderów Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2009. Uplasowało się (w swojej grupie) na 

pierwszym miejscu w województwie śląskim oraz na piątym miejscu w Polsce! Zdobyło nagrodę w wysokości 4000 zł. Pie-
niądze zostaną przeznaczone na zakup sprzętu sportowego, stanowiącego wyposażenie obiektów sportowych. Dodatko-
we wyróżnienie (w postaci sprzętu sportowego o wartości 1500 zł) przyznała Gliwicom Wojewódzka Komisja „Europejskiego 
Tygodnia Sportu dla Wszystkich” – Śląskie Towarzystwo Krzewienia Kultury i Fizycznej z siedzibą w Katowicach.

Gliwice przystąpiły do współzawodnictwa w grupie miast o liczbie mieszkańców powyżej 100 tysięcy. Naszymi rywalami 
były miejscowości: Bielsko-Biała, Częstochowa, Dąbrowa Górnicza, Katowice, Ruda Śląska i Sosnowiec. Warunek klasyfikacji sta-
nowił udział mieszkańców w różnych formach rekreacji fizycznej. Imprezy sportowe dla gliwiczan przygotowały przedszkola, 
szkoły, uczelnie wyższe, stowarzyszenia sportowe i rekreacyjne, kluby taneczne i fitness, ośrodki sportu, rady osiedlowe i inne 
instytucje. W dniach od 26 maja do 1 czerwca przyjęto 76 262 zgłoszeń mieszkańców, którzy wykazali co najmniej półgodzinną 
aktywność sportową (ćwiczyć można było nawet kilkakrotnie w ciągu dnia i za każdym razem było to odnotowywane). Wielki 
finał odbył się 31 maja na Placu Krakowskim pod hasłem „Sportowy Dzień Dziecka”.

Przypomnijmy, że ogólnopolski turniej zorganizo-
wała Krajowa Federacja Sportu dla Wszystkich z inicjaty- 
wy Ministerstwa Sportu, a na terenie naszego miasta ko-
ordynował go gliwicki samorząd. Celem tego cykliczne- 
go przedsięwzięcia jest popularyzacja aktywności fi-
zycznej w różnych kręgach i środowiskach społecz- 
nych. (bom)

Konkurs pod patronatem prezydenta miasta zorganizował 
(na mocy porozumienia zawartego z Politechniką Śląską) Wy-
dział Planowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach. Fachową opiekę nad przebiegiem współzawodnictwa 
sprawowała kadra naukowa Wydziału Architektury Pol. Śl. 

– Konkurs był swego rodzaju studencką „wprawką”, dzięki któ-
rej przyszli projektanci zyskali szansę zaprezentowania własnego 
– świeżego i twórczego – spojrzenia na problem zagospodaro-
wania wybranego obszaru miasta oraz przygotowania koncepcji 
obiektu, skupiającego w jednym miejscu rozmaite instytucje ad-
ministracji państwowej i samorządowej – podkreślają Ewa No-
wak i Małgorzata Knebloch z Wydziału Planowania Przestrzen-
nego UM. Młodzi adepci sztuki projektowej zrealizowali w ten 
sposób ciekawy temat, osadzony w rzeczywistości współcze-
snych Gliwic, zaś autorzy trzech nagrodzonych prac 
otrzymali dodatkowo gratyfikacje pieniężne w wy-
sokości 4 tys. zł (I miejsce), 3 tys. zł (II miejsce) oraz  
1 tys. zł (III miejsce). 

Administracja oczami studentów
– W naszej pracy staraliśmy się połączyć inno-

wacyjność założeń z jednoczesnym nawiązaniem do 
architektury okolicy. Nietypowy jest np. kształt opra-
cowanych przez nas budynków, ponieważ w ten spo-
sób chcieliśmy podkreślić nieregularność zabudowań  
w Gliwicach – mówią o swoim projekcie Magdale-
na Strojek i Jarosław Szymlak z IV roku architek-
tury, zdobywcy pierwszej nagrody studenckiej ry-
walizacji. Po drodze pokonali 26 osób pracujących 
w 13 dwuosobowych zespołach. Jurorzy docenili 
ten duet za: „zaproponowanie nowatorskiego ukła-
du urbanistycznego nawiązującego do sąsiednich 
kwartałów miejskich, podkreślenie widokowej osi 
urbanistycznej ul. Jasnogórska – historyczny Insty-
tut Onkologii (dawna Fraueklinik) oraz utworzenie 
na przedłużeniu historycznej osi Karla Schabika 
reprezentacyjnego placu przed Centrum Administracyjnym  
i uwzględnienie terenów zielonych wzdłuż rzeki Kłodnicy” 
(praca M. Strojek i J. Szymlaka – nr 6, kod 210023). 

Każdy obiekt zaprojektowany przez Magdę i Jarka 
ma dostęp do zieleni. Kreatywni studenci uwzględnili też  
w swej koncepcji bulwar i park wodny. – Projekt składa się  
z trzech etapów – pierwszy stanowi część administracyjna, czyli 
zabudowania Centrum Administracyjnego. Nie ukrywamy, że 
chcielibyśmy kiedyś zobaczyć na własne oczy jego realizację – 
dodają. Otrzymaną nagrodę pieniężną zamierzają przezna-
czyć na wakacje.

Na drugim miejscu uplasowali się Maciej Małek i Krzysz-
tof Stępień (praca nr 3, kod 190020). Trzecie miejsce w kon-
kursie przypadło Annie Furgalińskiej i Annie Zawiślak 
(praca nr 10, kod 166268). Nagrody przyznała komisja pod 
przewodnictwem dr. hab. inż. arch. Zbigniewa Kamińskie-
go (prodziekana ds. nauki na Wydziale Architektury Pol. Śl.). 
Wręczenie konkursowych laurów odbyło się 2 lipca w gma-
chu gliwickiego magistratu. 

Czy doczekają się realizacji?
– W przyszłości nagrodzone prace mogą być 

brane pod uwagę – w całości lub częściowo – przy 
opracowywaniu projektu zmiany planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla terenu położonego między ul. Orlic-
kiego i rzeką Kłodnicą. Na razie jednak są dla nas wyłącznie bar-
dzo ciekawym materiałem poglądowym, co zresztą od początku 
zakładała idea studenckiego konkursu. Chodziło w nim raczej  
o sferę pomysłów, które się spodobają, niż o otrzymanie pro-
jektów techniczno-budowlanych, czyli rozwiązań gotowych do 
realizacji – przypominają Ewa Nowak i Małgorzata Knebloch  
z Wydziału Planowania Przestrzennego UM. Dodają, że efek-
ty twórczych poszukiwań wszystkich uczestników architekto-

nicznej rywalizacji można podziwiać do 16 lipca w korytarzu 
na I piętrze gmachu Urzędu Miejskiego. 

Na przyszłość. Nie na teraz! 
Warto wiedzieć, że niezależnie od przeprowadzonego 

konkursu władze miasta zorganizowały przetarg na opraco-
wanie przyszłościowej koncepcji Centrum Administracyjne-
go, mieszczącego rozmaite instytucje gliwickiej administracji. 
Tym razem dokument ten przygotują architekci oraz urbani-
ści posiadający doświadczenie zawodowe i mający na swym 
koncie opracowania o porównywalnej problematyce. 

 – Koncepcja ta jest niezbędna, aby zaprezentować rad-
nym i mieszkańcom miasta jakikolwiek konkretny pomysł  
na nowoczesne zmiany architektoniczno-urbanistyczne  
w centrum Gliwic. Bez dokumentu tej rangi niemożliwe  
stanie się bowiem określenie ich skali oraz szacunku kosztów.  
Nie będzie można też wpisać danego projektu jako całości  
w przestrzeń urbanistyczną miasta – wyjaśnia Katarzyna  
Topolska-Ciuruś, dyrektor UM w Gliwicach. Dodaje, że  

opracowanie koncepcji nie oznacza rychłej przepro-
wadzki urzędników którejkolwiek z gliwickich instytucji  
w nowe miejsce. 

– Centrum Administracyjne to na razie idea – tłumaczy. 
– Jego koncepcja zostanie wykorzystana wtedy, gdy w Polsce 
uspokoi się sytuacja gospodarcza, a Rada Miejska Gliwic wyrazi 
zgodę na uruchomienie tak dużej inwestycji. Prawdą jest jednak –  
i ogłaszaliśmy to już kilkakrotnie – że gliwicki magistrat oraz inne 
instytucje administracji w naszym mieście będą musiały kiedyś 

zmienić swoje siedziby. To bowiem w większości bu-
dynki poniemieckie, odbudowywane pod koniec lat 
40. bądź remontowane w kolejnych latach według 
powojennych standardów: szybkim zrywem, z do-
stępnych materiałów marnej jakości. 

„Koń jaki jest, każdy widzi...”
Gmach UM, dający zatrudnienie ponad  

500 osobom, stanowi ciąg korytarzy i dziesiątek 
niewielkich pokoi, powstałych po licznych po-
działach pomieszczeń dawnego hotelu „Haus 
Oberschlesien”. – Proponuję wycieczkę po pięciu 
piętrach budynku i sprawdzenie, ile jest miejsca 
w tych „apartamentach”. Wszystko wygląda pięk-
nie, gdy trafimy na I piętro, na którym ulokowano 
biura obsługi Rady Miejskiej, prezydenta miasta  
i jego zastępców. Im wyżej, tym większa ciasnota 
i problem ze znalezieniem konkretnego urzędnika 
dzielącego swój pokój z kilkoma innymi osobami. 
W pomieszczeniach tych niejednokrotnie brakuje 
dodatkowego miejsca na jednoczesne obsłużenie 
kilku interesantów. Jest duszno, bo budynek UM –  

z wyjątkiem parteru i V piętra – nie jest klimatyzowany. Najgorzej 
sytuacja przedstawia się w przypadku trzech newralgicznych 
wydziałów: Geodezji i Kartografii, Architektury i Budownictwa 
oraz Planowania Przestrzennego. Latem w ich pomieszczeniach 
temperatura sięga 40 stopni Celsjusza, na co dzień brakuje zaś 
miejsca na rozwinięcie wielkoformatowych materiałów papie-
rowych i ich szczegółowe omówienie – relacjonuje Marek Ja-
rzębowski, rzecznik prezydenta miasta. 

– Jeśli w przyszłości powstanie Centrum Administracyjne, 
to nie stanie się tak z powodu dbałości o „salony” dla „panów 
urzędników” – podkreśla. – W samym tylko magistracie pracuje 
bowiem ponad pół tysiąca tzw. zwykłych ludzi, którym daleko 
do wielkiej polityki, za to każdego dnia wykonują to, co do nich 
należy. Mają rodziny, dzieci, są w różnym wieku i nie zawsze 
mogą się pochwalić żelazną kondycją czy idealnym stanem 
zdrowia. To normalni pracownicy, którym należą się warunki 
odpowiadające wymogom kodeksu pracy i przepisom kodek-
su BHP. Urzędnik to przecież też człowiek – i nie zapominajmy 
o tym w ferworze dyskusji! – przekonuje. (kik)

Studencka „wprawka”

Magdalena Strojek i Jarosław Szymlak z Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej 
zwyciężyli w studenckim konkursie prac semestralnych na opracowanie „Koncepcji 
urbanistyczno-architektonicznej Centrum Administracyjnego wraz z zagospodaro-
waniem terenu na obszarze pomiędzy ulicą Orlickiego a rzeką Kłodnicą”. Celem ry-
walizacji przeznaczonej dla przyszłych architektów z gliwickiej uczelni technicznej 
było zgromadzenie interesujących pomysłów na optymalne rozwiązanie sposobu 
zagospodarowania i zabudowy tego miejsca. 
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Nietypowy kształt budynków i dużo zieleni  
– zwycięski projekt Magdy Strojek i Jarka Szymlaka



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 27/2009 (436) czwartek, 9 lipca 2009 r. 5

Skwer do liftingu
dokończenie ze str. 1 Od miesiąca kościół pw. św. Jerzego w Łabędach jest w porze 

wieczorno-nocnej podświetlony. – Światło nie wydobywa tym ra-
zem – tak jak w wielu innych tego typu budowlach – dekoracyjnych 
detali architektonicznych. Kościół zbudowano bowiem w stylu mo-
dernistycznym, który programowo charakteryzował się rezygnacją 
z ozdób. Dzięki iluminacji obiekt wyróżnia się jednak na tle okolicy 
jako szczególnie wartościowa budowla i dominanta przestrzenna – 
mówi Ewa Pokorska, miejski konserwator zabytków.  

Przypomnijmy, że budowa kościoła została zakończona w 1939 roku. Wówczas w Ła-
będach założono nową parafię pod wezwaniem św. Jerzego. Miesiąc temu obchodziła 
ona 70-lecie swojego powstania. Częścią tego jubileuszu było inauguracyjne zaprezen-
towanie iluminacji kościoła, sfinansowanej ze środków budżetowych miasta (kosztowała 
ponad 60 tysięcy złotych). Uroczystościom patronował m.in. Marek Pszonak, przewod-
niczący Rady Miejskiej, a prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz, reprezentował władze 
miejskie podczas rocznicowego spotkania. 

– Jubileusz długo planowano, pod kierunkiem proboszcza parafii św. Jerzego, Antonie-
go Pleśniaka. Ostateczny kształt uroczystości był dziełem wielu parafian. Mieli oni do wyko-
nania tak różnorodne zadania, że konieczne okazało się nawet powołanie zespołu koordy-
nacyjnego, który próbował zapanować nad całością przygotowań – relacjonuje Krystyna 
Sowa, przewodnicząca Rady Osiedlowej Łabędy. W organizację jubileuszu zaangażowa-
li się także: Rada Osiedlowa Czechowice, Stowarzyszenie Rozwoju Czechowic, parafia  
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Czechowi-
cach i Szkoła Podstawowa nr 32. 

Centralnym punktem rocznicowych obchodów była uroczysta msza święta w inten- 
cji parafian, której przewodniczył ordynariusz diecezji gliwickiej ksiądz biskup Jan Wieczo-
rek. Działające przy kościele wspólnoty przygotowały tematyczne wystawy, zaprezento- 
wano też pamiątkowy album „Moja parafia”. Na mieszkańców dzielnicy czekało sporo  
atrakcji. Były konkursy, prezentacje zespołów dziecięcych, występy kapel muzycznych – 
„Biesiady” oraz  „Chrząszczy”. Zaśpiewał także Zbigniew Wodecki. W ramach parafialne- 
go święta zorganizowano również kilkudniowy pobyt dla dawnych chórzystów, miesz-
kających obecnie poza granicami kraju. Był czas na religijne skupienie, zabawę i wspo-
mnienia. (al) 

Ozdobna iluminacja
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Rzeźba ocalona!
W latach 30. ubiegłego wieku na Cmentarzu Centralnym w Gliwicach pojawiła się 

drewniana rzeźba z rzadkim wizerunkiem ukrzyżowanego Chrystusa w długiej szacie. 
Przez lata ozdabiała ona jeden z nagrobków, niszczejąc z wolna pod wpływem warun-
ków atmosferycznych. Niestety, figurę zaatakowały również pleśń, grzyby i owady (m.in. 
spuszczele i mrówki). Pojawiło się niebezpieczeństwo, że zabytek całkowicie zmurszeje, 
a procesu tego nie da się już odwrócić...

Na ratunek zagrożonemu dziełu postanowiło przyjść Muzeum w Gliwicach. – Po kon-
sultacjach z dyrekcją Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych, któremu podlega nekropolia, 
i rozmowach z rodziną zmarłego pochowanego na sąsiednim grobie oraz grupą konserwa-
torów zdecydowaliśmy, że rzeźbę Chrystusa należy jak najszybciej odrestaurować. Po odno-
wieniu nie wróci ona jednak na poprzednie miejsce. Groziłoby to bowiem powrotem do stanu 
poprzedniego i ponownym niszczeniem figury, czego chcemy uniknąć. Uznaliśmy, że najlepiej 
będzie, jeśli rzeźba zasili muzealne zbiory, ciesząc swą niecodzienną urodą oczy gliwiczan i tu-
rystów spoza mia-
sta – zawiadamia 
Dział Upowszech-
niania gliwickie-
go Muzeum. Cen-
ny obiekt trafił już 
do muzealnej pra-
cowni konserwa-
torskiej, gdzie zo-
stanie poddany 
gruntownej reno-
wacji. Trwają też 
badania, ustala-
jące pochodzenie 
zabytku i jego au-
tora. (kik) fo
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W ubiegłym roku odnowiony został skwer Dessau. Wcześniej nowe oblicze 
zyskały Park Chopina i Plac Grunwaldzki. Obecnie trwają prace nad zagospoda-
rowaniem terenu wokół Radiostacji, które – zgodnie z przewidywaniami – za-
kończą się w sierpniu. W następnej kolejności zmodernizowany zostanie skwer 
Doncaster. Zieleniec położony w centrum miasta pomiędzy ulicami Prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego i Wybrzeże Wojska Polskiego (za Urzędem Miejskim) zupełnie 
zmieni wygląd. Projekt przebudowy jest już gotowy, a prace powinny rozpocząć 
się po wakacjach. – Jeśli nic nie stanie na przeszkodzie, to zieleniec zostanie odda-
ny do użytku jeszcze w tym roku – zapowiada Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. Przebudową skweru zajmie się firma 
wyłoniona w przetargu, który zostanie ogłoszony na przełomie lipca i sierpnia.

Jak zmieni się to miejsce po renowacji? W pierwszej kolejności zamonto-
wany zostanie system automatycznego nawadniania z tzw. zraszaczami wy-
nurzeniowymi. To zupełna nowość na miejskich skwerach. Urządzenie ułatwia 
pielęgnację zieleni, oszczędza czas i wodę oraz samo „pamięta” o podlewaniu. 
Mechanizmem kieruje bowiem elektroniczny sterownik, który wysyła impulsy 
elektryczne do specjalnych zaworów, powodując ich otwieranie i zamykanie. 
Umożliwia on również zaprogramowanie pory włączania się i wyłączania insta-
lacji oraz długości pracy. 

– W centralnej części skweru urządzimy plac w kształcie ślimaka. W tym miejscu 
zostaną wyeksponowane i otoczone zielenią rzeźby „Macierzyństwo” autorstwa prof. 
Stanisława Słodowego. Przewidziano też ustawienie kwietników z różami, krzewami 
iglastymi i liściastymi oraz ozdobnymi trawami – opowiada Iwona Kokowicz. Przy 
placu pojawią się nowe ławki i kosze na śmieci. Niektóre z nich osłonią pergole 
ozdobione pnączami i niskie drzewa. Altanki i ławki staną również wzdłuż chod-
nika od strony ul. Wybrzeże Wojska Polskiego, oddzielając skwer od parkingów. 
Dodatkowo pod pergolami posadzone zostaną kwitnące krzewy. 

Przedsięwzięcie obejmie również wybrukowanie centralnego placyku  
i ścieżek spacero-
wych przecinają-
cych skwer. – Alejki 
nie będą wytyczane 
na nowo, a ich prze-
bieg zostanie tylko 
nieznacznie zmo-
dyfikowany. Przy 
dróżkach znajdą się 
małe grupy zieleni,  
w tym ozdobne tra-
wy – mówi rzecz-
niczka MZUK. Od 
strony ul. Prymasa 
Stefana Wyszyń-
skiego staną „zie-
lone ekrany” w po-
staci strzyżonych 
krzewów. Drzewa 
i krzewy, które ozdobią skwer, będą różnicowane pod względem form, kolorów 
i pór kwitnienia. Na tym nie koniec „zielonych” atrakcji... – Nie ujawnimy jednak 
wszystkich tajemnic projektu, aby każdy zainteresowany przyszedł osobiście na 
skwer i zobaczył, jak wygląda po modernizacji – zachęca Iwona Kokowicz.

Już teraz mieszkańcy mogą podziwiać kwiatowy zegar zaaranżowany na 
niewielkim wzniesieniu. Cyfry obłożono białym grysem, a środek czasomierza 
udekorowano sezonowymi roślinami: eszewerią, starcem i szałwią. Mechanizm 
jest zasilany elektrycznie. Kwietnik kosztował prawie 12,5 tys. zł. Na zimę bę-
dzie demontowany.

Przed dwoma tygodniami pisaliśmy o nowych konstrukcjach kwietnikowych, 
które pojawiły się w różnych częściach miasta. W ubiegłym tygodniu w śródmie-
ściu stanęła kolejna efektowna kompozycja. Kwiatową rzeźbę lwa ustawiono na 
Placu Piłsudskiego. Zielony król zwierząt wkrótce zmieni barwę. – Alternatera, któ-
rą obsadzony jest tułów, zbrązowieje pod wpływem słońca. A grzywa króla zwierząt 
z gnafalium jeszcze bardziej się zagęści! – zapowiada Iwona Kokowicz. (bom)
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Półkolonie

Warsztaty

Konkurs

Kąpieliska

Wycieczki

Rowerem po mieście
Gliwicki samorząd zaprasza rodziców wraz z dziećmi na cykl imprez rowerowych „Ekolo-

giczne Gliwice”. – Chcemy promować rower jako wygodny środek transportu oraz pokazywać 
miejsca ciekawe przyrodniczo na terenie miasta – informuje Dariusz Stanek z Wydziału Śro-
dowiska Urzędu Miejskiego. Uczestnicy poszczególnych imprez poznają pomniki przyrody, 
miejskie parki, zwiedzą „Las Dąbrowa” i najciekawsze ścieżki rowerowe na terenach leśnych. 
Dla osób biorących udział w eskapadach przygotowano atrakcyjne upominki. 

Pierwszy rajd wyruszy w sobotę, 11 lipca, z Placu Mickiewicza. Początek – godz. 11.00. 
– Pojedziemy do rezerwatu przyrody w „Lesie Dąbrowa”. Trasa poprowadzi ścieżkami rowero-
wymi i polnymi drogami – zapowiadają organizatorzy. Kolejne wycieczki z cyklu „Ekologicz-
ne Gliwice” zaplanowano na 25 lipca, 8 i 22 sierpnia. (bom)

Wakacje nad jeziorem 
Centrum Kształcenia Kadr ASPIO organizuje półkolonie nad jeziorem w Czecho-

wicach (na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „TUR” przy ul. Ziemięcickiej 62). Dla 
dzieci w wieku od 7 do 15 lat przygotowano pięciodniowe turnusy (od poniedziałku 
do piątku) odbywające się przez całe wakacje. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie internetowej www.wakacje-gliwice.pl, uzyskać telefonicznie pod numerami: 
032-332-04-40, 032-231-73-09, 032-231-00-17, 0601-307-013 lub drogą mailową pod 
adresem aspio.edu@gmail.com. (bom)

Na żagle
Śląski Yacht Club zaprasza dzieci i młodzież w wieku od 7 do 12 lat na żeglar-

skie półkolonie. Przewidziano pięciodniowe turnusy (od 10 do 14 sierpnia i od 17 do  
21 sierpnia). Spotkania odbywać się będą w siedzibie Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21. Uczestnicy półkolonii poznają m.in. budowę 
jachtu, żeglarskie zwyczaje i węzły, dowiedzą się, jak żeglować. Nie zabraknie również 
gier i zabaw oraz szant. Organizatorzy zaplanowali też wycieczkę nad jezioro Dzierżno 
Małe, gdzie dzieciaki nauczą się rozkładania żagla oraz popłyną łódką typu „DZ”.

Koszt udziału w półkoloniach wynosi 150 zł. Zapisy przyjmowane są w siedzibie 
GCOP w każdy czwartek w godzinach od 18.00 do 19.00 lub drogą elektroniczną pod 
adresem: polkolonie@dlaludzi.com. Wpłaty należy dokonać do 20 lipca na konto:  
ING Bank Śląski nr 96 1050 1285 1000 0022 9505 7919 (z dopiskiem „półkolonie żeglar-
skie” i wskazaniem terminu). Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej 
www.syc.zagle.pl lub uzyskać pod numerem telefonu 0605-076-090. (bom)

Bezpiecznie nad wodą
Tegoroczny sezon letni na Kąpielisku Leśnym oraz w ośrodku rekreacyjnym nad 

jeziorem w Czechowicach potrwa do końca sierpnia. Nad bezpieczeństwem osób pły-
wających i kąpiących się w obydwu akwenach czuwają ratownicy Wodnego Ochot-
niczego Pogotowia Ratunkowego. Na Kąpielisku Leśnym jest ich w tym sezonie trzy-
nastu, a w ośrodku czechowickim – dziesięciu. 

Kąpielisko Leśne przy ul. Toszeckiej 137 jest czynne codziennie od godz. 10.00 do wie-
czora (w okresie do 16 sierpnia do godz. 20.00, a od 17 do 31 sierpnia – do godz. 18.00). 
Bilet wstępu kosztuje od 2 do 5 złotych (za dzieci do 3 roku życia nie trzeba płacić).

Z ośrodka „TUR” w Czechowicach (ul. Ziemięcicka 62) można korzystać bezpłat-
nie. Obecnie jest on czynny w godzinach od 10.00 do 20.00. Pod koniec wakacji sytu-
acja ulegnie zmianie. Od 17 do 31 sierpnia ośrodek będzie dostępny od godz. 10.00 

do 18.00. Identyczny 
scenariusz powtó-
rzy się we wszystkie 
weekendy września. 
Czechowickie kąpie-
lisko też będzie wte-
dy czynne od 10.00 
do 18.00. 

W przystani nad 
jeziorem zgromadzo-
no tradycyjnie sprzęt 
pływający – łodzie 
wiosłowe, kajaki i ro-
wery wodne. (luz)

Lato z Metamorfozami
Trwa trzecia edycja rajdów turystycznych „Lato z Metamorfozami – poznaj okolice 

Gliwic”. Wypady w każdą niedzielę wakacji (12, 19 i 26 lipca oraz 2, 9, 16, 23 i 30 sierpnia) 
organizuje stowarzyszenie „Gliwickie Metamorfozy”. 

– Co tydzień proponujemy ciekawy, kilkudziesięciokilometrowy szlak. Przebycie go  
w całości nie jest obowiązkowe! Chętni mogą wyruszyć w trasę wraz z przewodnikiem Klubu 
Kolarskiego im. Władysława Huzy, a także przejechać szlak na własną rękę lub np. spakować 
rower do samochodu i pojeździć sobie dwukołowcem na wybranych odcinkach. Tak jak w ubie-
głych latach premiujemy zaliczenie specjalnych przystanków – przypomina reguły imprezy 
Małgorzata Malanowicz z „Gliwickich Metamorfoz”. Przy trasie ustawiane są dwa punkty 
kontrolne, czynne w godzinach od 10.00 do 15.00. Każdy, kto do nich dotrze, otrzyma pa-
miątkową pocztówkę oraz wpis premii do legitymacji. Dla osób, które zgromadzą najwię-
cej punktów za udział w rajdach, przewidziano atrakcyjne nagrody. 

– W najbliższą niedzielę, 12 lipca, przemierzymy szlak dworów i pałaców, odwiedzając m.in. 
Księży Las (punkt kontrolny przy 
późnogotyckim, drewnianym 
kościele pw. św. Michała) i Mie-
dary (drugi punkt kontrolny pod 
ceglanym wiaduktem). Start  
z gliwickiego Rynku o godz. 
9.00 – zachęcają organizato-
rzy. Akcję wspiera m.in. Urząd 
Miejski i Starostwo Powiatowe 
w Gliwicach. Szczegółowe in-
formacje (wraz z regulaminem  
i mapą rajdu) można zna-
leźć na stronie internetowej  
www.gliwiczanie.pl. (bom)

Artystycznie w „Melinie”
Galeria „Melina” (ul. Częstochowska 16) organizuje cykl warsztatów multimedialnych  

i plastycznych. Uczestnicy wakacyjnych spotkań poznają tajniki animacji poklatkowej  
(10 i 11 lipca), cyfrowej obróbki zdjęć (24 i 25 lipca), decoupage’u (7 i 8 sierpnia) oraz 
animacji trójwymiarowej (21 i 22 sierpnia). Czterogodzinne zajęcia rozpoczynać się będą  
w piątki o godz. 16.00 (z wyjątkiem 21 sierpnia – godz. 18.00), w soboty o godz. 12.00. 

– Każdy może wziąć w nich udział. Nie liczą się wiek ani zdolności. Liczba miejsc jest ogra-
niczona. Warto więc zapisać się już dziś! – zachęcają organizatorzy. Zgłoszenia przyjmowane 
są telefonicznie pod numerami: 0692-211-569 i 0792-752-334 lub drogą elektroniczną pod 
adresem galeriamelina@gmail.com. Koszt udziału w jednym spotkaniu wynosi 30 zł. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie internetowej www.galeriamelina.zafriko.pl. (bom)

Szkoła aktywności
Spędzasz sierpień w mieście? Obawiasz się nudy? Chcesz połączyć przyjemne z po-

żytecznym? Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych ma dla Ciebie propozycję! 
– W sierpniu zapraszamy młodzież szkół ponadgimnazjalnych do uczestnictwa w Letniej 

Szkole Aktywności Społecznej. Składa się na nią cykl 6 spotkań warsztatowych, podczas których 
uczestnicy będą mieli okazję poznać młodych ludzi ze swojego miasta, dowiedzieć się, czym jest 
aktywność społeczna i jakie korzyści z niej płyną, poznać możliwości związane z realizacją włas- 
nych pomysłów na zagospodarowanie czasu wolnego, rozwój zainteresowań czy zdobycie pierw-
szych doświadczeń zawodowych, wreszcie – wspólnie stworzyć własny projekt i dowiedzieć się, 
jak go zrealizować – wyjaśniają pracownicy GCOP. Wakacyjne warsztaty mają bowiem na celu 
przybliżenie zagadnień związanych z szeroko rozumianą aktywnością społeczną, takich jak 
działalność organizacji pozarządowych, wolontariat, projekty młodzieżowe, ich przygoto-
wanie, pozyskiwanie funduszy oraz realizacja. 

– Pierwsza grupa „wystartuje” 17 sierpnia. Zajęcia będą prowadzone w siedzibie Inkuba-
tora Organizacji Pozarządowych przy ul. Kościuszki 35 w godzinach od 13.00 do 17.00. Na 
ich zakończenie każdy uczestnik otrzyma dyplom – informują organizatorzy. Zgłoszenia 
należy dostarczyć do 31 lipca – osobiście w siedzibie IOP (czynny od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 – 18.00), pocztą elektroniczną na adres inkubator@gcop.gliwice.pl 
bądź faksem na numer 032-238-81-67. Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc będzie 
brana pod uwagę kolejność zgłoszeń! Szczegółowe informacje oraz formularz zgło-
szeniowy można znaleźć na stronie www.inkubator.gcop.gliwice.pl w zakładce „aktual-
ności” lub w siedzibie Inkubatora przy ul. Kościuszki 35. (kik)

„Arena” krajobrazów
Galeria Handlowa „Arena” (Al. Jana Nowaka Jeziorańskiego 1) zaprasza dzieci i młodzież 

(w wieku do 18 lat) do udziału w konkursie „Arena Krajobrazów Gliwic”. Zadaniem uczest-
ników jest wykonanie pracy plastycznej lub fotografii (w formacie od A5 do A3) przed-
stawiającej uroki naszego miasta: zabytki, krajobrazy itp. Dzieła opatrzone tytułem wraz  
z danymi autora (imieniem, nazwiskiem, wiekiem, adresem zamieszkania, numerem telefo-
nu lub adresem e-mail) można składać osobiście  
w biurze dyrekcji „Areny”, przesłać tradycyjną 
pocztą lub drogą elektroniczną na adres glo-
sareny@mediadem.pl, w terminie do 31 lipca  
(w przypadku przesyłki pocztowej nie decyduje 
data stempla pocztowego). Spośród zgłoszonych 
prac wybrane zostaną trzy najciekawsze. Zwycięz-
ców i laureatów poznamy w sierpniu. Szczegóło-
wy regulamin konkursu można znaleźć na stronie 
internetowej www.arena-gliwice.pl. (bom)

fo
t. 

W
. B

ar
an

fo
t. 

W
. B

ar
an



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 27/2009 (436) czwartek, 9 lipca 2009 r. 7

LATO W MIEŚCIEMuzyka

Przypomnijmy, że festiwal przygotowano po raz pierwszy 
w 2000 roku. Inspiracją były dwie wielkie rocznice: 750-lecie 
Gliwic i 250. rocznica śmierci Jana Sebastiana Bacha. Przed-
sięwzięcie ma na celu pokazanie twórczości kompozytora  
z szerokiej perspektywy. Dzięki temu słuchacze mają okazję 
słuchać zarówno znanych dzieł twórcy, jak i tych, które nie 
były jeszcze w ogóle prezentowane w Polsce. 

O programie opowiada Piotr Oczkowski,  
kierownik artystyczny festiwalu:

Tegoroczna jubileuszowa X edycja imprezy to dowód na to, 
że z pozoru szalony pomysł zorganizowania w Gliwicach festi-
walu poświęconego twórczości lipskiego kantora był strzałem 
w dziesiątkę. Jest to z pewnością zarówno zasługa samego pa-
trona, jak też znakomitych polskich i zagranicznych artystów 
goszczących na festiwalowej estradzie w minionych dziewię-
ciu latach. Z okazji jubileuszu festiwal poszerza swoje ramy  
z dotychczasowych czterech do pięciu koncertów. 

Ojciec i synowie
Pod nazwiskiem Bach kryje się aż czterech wybitnych 

kompozytorów – Jan Sebastian oraz jego trzej utalento-
wani synowie. Ich olbrzymi i różnorodny dorobek, opie-
rający się na syntezie najlepszych europejskich trady-
cji, kształtował oblicze muzyki od baroku do czasów 
nam współczesnych. Ukazanie tych ciekawych powią-
zań, inspiracji i wzajemnych wpływów to zasadniczy 
cel przyświecający nam od początku. Również 
w tym roku, oprócz muzyki Bacha-ojca, 
wykonane będą utwory jego synów: 
Carla Philippa Emanuela i Johan-
na Christiana. 

Prawykonania kantat
Gliwicki festiwal to – tra-

dycyjnie już – miejsce 
polskich prawyko-
nań bachowskich 
kantat. Podczas 
inauguracyjnego 
spotkania (14 lip-
ca), po raz pierw-
szy zabrzmią kolej-
ne dwie. Tym razem wy-
konane zostaną utwory, w których Bach 
przeniósł na grunt kantaty kościelnej 
elementy popularnej wówczas opery 
– rodzaj barokowego dialogu duszy 
z Jezusem.

Pianoforte i klawikord
Nie zabraknie również możliwości zobaczenia i usłyszenia 

dawnych instrumentów. Z tego właśnie względu na szczególną 
uwagę zasługują dwa recitale. 17 lipca wystąpi Katarzyna Dro-
gosz, która przedstawi festiwalowej publiczności poprzednika 
dzisiejszego fortepianu – pianoforte. Znał go już i cenił Jan Se-
bastian. Pierwszym wielkim wirtuozem pianoforte był jednak 
Carl Philipp. Na ten instrument pisali także swoje dzieła klasycy 
wiedeńscy. Dlatego program występu artystki wypełni muzyka 
C. Ph. E. Bacha oraz jego ucznia i przyjaciela Józefa Haydna, któ-
rego 200. rocznicę śmierci obchodzimy w tym roku. 

Kolejne festiwalowe spotkanie poświęcone będzie klawikor-
dowi – to obok klawesynu i organów trzeci ulubiony instrument 
klawiszowy wielkiego Bacha. Dzięki prostej konstrukcji, niewiel-
kim rozmiarom, a przede wszystkim niezwykłemu brzmieniu  
i możliwościom jego kształtowania, odgrywał dużą rolę w mu-
zykowaniu domowym oraz pedagogice. Na klawikordzie zagra 

21 lipca Maria Erdman. 
Bachowskie arcydzieła

Czwarty koncert zatytułowany  „W kawiar-
ni Zimmermanna” będzie próbą rekonstrukcji 
występu słynnego lipskiego „Collegium Mu-
sicum” – stowarzyszenia kierowanego przez 
Bacha, skupiającego studentów lipskiego 
uniwersytetu, uczniów i synów kompozy-
tora. Zbierali się oni raz w tygodniu właśnie  

w tej kawiarni, aby muzykować. Były to jed-
ne z pierwszych w historii publicznych kon-

certów. Międzynarodowy zespół „Haag-
sche Hofmuzieck” przedstawi między 

innymi dwa bachowskie arcydzie-
ła, którymi 9 lat temu zainaugu-
rowano festiwal: V Koncert bran-
denburski i II Suitę orkiestrową. 

Muzyczne rocznice
Finałowy występ nawiąże do 

jednej z wielu tegorocznych mu-
zycznych rocznic i będzie hołdem 
złożonym wielkiemu rówieśniko-
wi Jana Sebastiana – Jerzemu 
Fryderykowi Haendlowi z okazji 
250-lecia jego śmierci. W interpre-
tacji zespołu „Concerto Polacco” 
pod kierownictwem Marka To-
porowskiego usłyszymy jeden  
z concerti grossi i koncerty orga-
nowe tego twórcy. 

Romantycznie – Liszt
… to tytuł plenerowego koncertu, który 

odbędzie się w piątek, 10 lipca, w Parku Cho-
pina. Początek – godzina 19.00. Wstęp wolny! 
Zaprezentowane zostaną pieśni i dzieła forte-
pianowe Franciszka Liszta. 

Utwory węgierskiego kompozytora wyko-
na pianistka Krisztina Taraszowa – studentka 
Akademii Muzycznej im. F. Liszta w Budapesz-
cie, laureatka wielu konkursów pianistycznych  
w kraju i za granicą. Towarzyszyć jej będą soliś
-ci: mezzosporanistka Anna Borucka oraz ba-
ryton Jarosław Kitala. Oboje są absolwentami 
Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskie-
go w Katowicach w klasie prof. Jana Ballarina. 
Publiczność będzie mogła również wysłuchać 
romantycznych wierszy węgierskiego poety 
Sándora Petöfego w interpretacji Kingi Adam- 
skiej z akompaniamentem Katarzyny Rze-
szutek. Imprezę poprowadzi Juliusz Ada-
mowski – prezes Towarzystwa im. F. Liszta 
we Wrocławiu. 

Organizatorem muzycznego spotkania jest 
gliwicki samorząd. Przypomnijmy, że pierwszą 
imprezę z cyklu „koncertów romantycznych” 
zorganizowano w ubiegłym roku dla upamięt-
nienia 60. rocznicy odsłonięcia gliwickiego po-
mnika Fryderyka Chopina. Gliwiccy melomani 
wysłuchali wówczas utworów narodowego 
kompozytora. (bom)

Nie tylko czytanie
Jak co roku Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza dzieci i młodzież do swoich placówek funkcjo-
nujących w różnych dzielnicach Gliwic. W wakacyjnej ofercie znalazły się rozmaite imprezy – zaba-
wy literackie, plastyczne i ruchowe, a także konkursy. Będzie można posłuchać czytanych głośno 
fragmentów ciekawych książek lub samemu poznać wybraną lekturę.

Filia nr 15, ul. Piastowska 3 (TRYNEK) 
15 lipca, godz. 12.00 – konkurs plastyczny „Wakacyjny obrazek 
na ścianę” 
29 lipca, godz. 12.00 –  konkurs rysunkowy w plenerze „Nasz 
plac zabawowy”

Filia nr 30, ul. Wolności 1 (Łabędy) 
poniedziałki, środy i piątki, godz. od 11.00 do 13.00 – wspólne 
zabawy pod hasłem „Każde dziecko coś potrafi”
22 lipca, godz. 13.00 – quiz „Trudne słowa”
26 lipca, godz. 13.00 – quiz „Świat wokół nas”

Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17
21 lipca, godz. 10.00 – głośne czytanie książki Ł. Dębskiego „Fran-
cja: przewodnik dla dzieci”, Lazurowe Wybrzeże – makieta plaży  
i morza, popularna gra francuskich dzieci w kostki

Filia nr 19, Plac Inwalidów Wojennych 3 
15 lipca, godz. 10.00 – „Nieopodal Rynku” – gliwickie legendy

Filia nr 7, ul. Junaków 7 (osiedle Zubrzyckiego)
19 lipca, godz. 11.00 – „Dlaczego ogórek nie śpiewa” – czytanie 
wierszy, zabawy plastyczne, literackie i ruchowe, zgadywanki

Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 (Sośnica) 
10 lipca, godz. 11.00 – konkurs dla młodych podróżników

Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (osiedle Sikornik) 
14 lipca, godz. 11.00 – zabawa gliną, tworzenie kompozycji  
21 lipca, godz. 11.00; 1 sierpnia, godz. 11.00 – głośne czyta-
nie – książki z wakacjami w tytule (np. „Wakacje za jeden uśmiech”, 
„Wakacje z duchami”)

Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (osiedle Kopernika)  
29 lipca, godz. 12.00 – A. Bahdaj „Wakacje z duchami” – zaba-
wy literackie

Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 (osiedle Gwardii Ludowej) 
20 lipca, godz. 12.00 – „Świat wielkich budowli” – zabawy kloc-
kami LEGO

WAKACYJNY TURNIEJ GIER PLANSZOWYCH
W lipcu i w pierwszej połowie sierpnia w bibliotekach dla dzieci 
rozgrywane będą eliminacje. Finał zaplanowano na 25 sierpnia 
w bibliotece przy Placu Inwalidów Wojennych (początek – godz. 
10.00). Regulamin turnieju znajduje się w każdej bibliotece oraz 
na stronie internetowej www.biblioteka.gliwice.pl. 

Biblioteka

Bachowski po raz dziesiąty
Przez pięć lipcowych dni w naszym mieście rozbrzmiewać będą dzieła Bacha, Haendla, Haydna oraz Podbielskiego. Zaprezentują je uczest-
nicy X Gliwickiego Festiwalu Bachowskiego. Imprezę organizuje Stowarzyszenie Klub Inicjatyw Kulturalnych przy współudziale miejskiego 
samorządu, Muzeum w Gliwicach oraz parafii pw. Wszystkich Świętych.

14 lipca (wtorek), godz. 19.30 – „Barokowy dialog” 
Kościół pw. Wszystkich Świętych, ul. Kościelna
W programie: J. S. Bach – Kantata 32 „Liebster Jesu, mein Verlangen”, 
Kantata 57 „Selig ist der Mann”, I Suita orkiestrowa C-dur BWV 1066
Wystąpią: Sabina Olbrich-Szafraniec – sopran, Maciej Bartczak  
– baryton, Orkiestra Kameralna „Camerata Impuls”, Małgorzata Ka-
niowska – dyrygent

17 lipca (piątek), godz. 19.00 – „Mistrz i uczeń”
Oddział Odlewnictwa Artystycznego Muzeum w Gliwicach, 
ul. Robotnicza 2
W programie: C. Ph. E. Bach, J. Haydn
Wystąpi: Katarzyna Drogosz – pianoforte 

21 lipca (wtorek), godz. 19.00 – „W domowym zaciszu”
Oddział Odlewnictwa Artystycznego Muzeum w Gliwicach, 
ul. Robotnicza 2
W programie: J. S. Bach, C. Ph. E. Bach, J. Ch. Bach, Ch. W. Podbielski
Wystąpi: Maria Erdman – klawikord 

23 lipca (czwartek), godz. 19.00 – „W kawiarni Zimmermanna”
Oddział Odlewnictwa Artystycznego Muzeum w Gliwicach, 
ul. Robotnicza 2
W programie: J. S. Bach – Sonata e-moll na skrzypce i b.c. BWV 
1023, Sonata E-dur na flet i b.c. BWV1035,II Suita orkiestrowa 
h-moll BWV 1067, Fantazja i fuga chromatyczna d-moll BWV 903, 
V Koncert Brandenburski BWV 1050
Wystąpią: Zespół Muzyki Dawnej „Haagsche Hofmuzieck”, Daja 
Leevke Hinrichs (Niemcy) – traverso, Erin Chen (Australia), Zefira 
Valova (Bułgaria) – skrzypce, Dymitr Olszewski – altówka, Anna 
Katyńska – wiolonczela, Daniel Zorzano (Meksyk) – violone, Mar-
cin Świątkiewicz – klawesyn 

28 lipca (wtorek), godz. 19.30 – „W hołdzie wielkiemu rówie-
śnikowi”
Kościół pw. Wszystkich Świętych, ul. Kościelna
W programie: J. F. Haendel – Koncerty organowe
Wystąpią: Marek Toporowski – organy, Zespół Muzyki Dawnej 
„Concerto Polacco”

Bilety można nabyć wcześniej w klubie „Perełka” (ul. Studzien- 
na 6, od poniedziałku do piątku w godzinach od 12.00 do 18.00) 
lub na godzinę przed rozpoczęciem koncertu w miejscu imprezy. 
Możliwa jest również wcześniejsza telefoniczna rezerwacja pod 
numerem 032-231-55-36.
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 W siedzibie Śląskiego Jazz Clubu (Plac Inwalidów Wojennych 1) odbyły się w czerwcu dwa 
specjalne koncerty z udziałem muzyków związanych od dawna ze stowarzyszeniem. Zapre-
zentowały się formacje: KAJETAN DROZD ACOUSTIC TRIO (Kajetan Drozd – śpiew, gitara i har-
monijka ustna, Piotr Rożankowski – bas, Paweł Rozkrut – perkusja) oraz JAZZCLUBOWA RO-
DZINA (Norbert Blacha – piano, Gabriela Blacha  – śpiew, Wojtek Pieszka – bas, Bartek Pieszka 
– wibrafon, Przemysław Radlak – perkusja). Wszyscy muzycy wystąpili za darmo, a całkowity 
dochód z obydwu imprez postanowiono przeznaczyć na zakup nowego zestawu perkusyj-
nego dla potrzeb ŚJC. 

– Nie ukrywam, że efekt akcji mocno nas zaskoczył i to w sensie pozytywnym. Nie spo-
dziewaliśmy się takiej hojności darczyńców. Zebraliśmy łącznie 2532 zł. O pomoc w wyborze 
bębnów poprosiliśmy potem znanego perkusistę Grzegorza Gutowskiego. Zrobił to chętnie  
i całkowicie bezinteresownie. Dzięki swoim zawodowym kontaktom i umiejętnościom nego-
cjacyjnym zdołał nabyć nową perkusję po bardzo atrakcyjnej cenie. Zestaw bębnów (wraz  
z pokrowcami) o wartości rynkowej 4063 zł kupił za 3250 zł. Brakujące 718 zł (różnica między 

ceną zakupu instrumentu a zebranymi w klubie fun-
duszami) uzupełniliśmy, powiększając „deficyt bu-
dżetowy” Śląskiego Jazz Clubu. Skorzystaliśmy po 
prostu z metod stosowanych przez innych. Przykład 
idzie przecież z góry. U kilku członków stowarzysze-
nia zaciągnęliśmy więc nieoprocentowany kredyt. 
Pozwoliło to zgromadzić całą potrzebną kwotę. Ku-
piony w ten sposób instrument będzie służył muzy-
kom uczestniczącym w naszych spotkaniach klu-
bowych z cyklu „jam sessions”. Pragnę publicznie 
podziękować wszystkim darczyńcom, a także ko-
legom muzykom, którzy zainicjowali charytatywną akcję 
koncertową. Dziękuję również hojnej publiczności, która licznie pojawiła się na czerwcowych 
koncertach – powiedział Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. (luz)

Zabytek  
architektury pałacowej

W przedwojennych Gliwicach podróżni nie mieli problemu 
ze znalezieniem noclegu. Miejsc do spania o różnym standardzie 
było bardzo dużo – zaczynając od najtańszych zwanych Gasthau-
sami do hoteli oferujących bardziej luksusowe warunki. Jednym 
z najstarszych tego rodzaju obiektów, który zachował się do dziś, 
jest budynek dotychczasowej siedziby Kino-Teatru „X” przy zbie-
gu ul. Wrocławskiej i Strzody (dawniej Breslauerstrasse i Bielitzer-
strasse).  

Dokładnej daty jego budowy nie znamy, ale na mapach  
z 1890 roku obiekt był już zaznaczony. Można domniemywać, że 
powstał z myślą o kupcach przybywających na targ koński, który 
odbywał się na obecnym Placu Krakowskim. Świadczy o tym fakt 
budowy stajni przy budynku gospody. Mogła ona pomieścić na-
wet 70 koni. 

Obiekt nosił początkowo nazwę „Goldgrube” i pełnił równo-
cześnie funkcje hotelu oraz gospody. Był przeznaczony dla nie-
zamożnych podróżnych i kupców. Jego atrakcyjna lokalizacja za-
pewniała jednak komplet chętnych, którzy zatrzymywali się w nim 
pomimo niezbyt schludnych i czystych pomieszczeń. Dodatko- 
wą zachętą była przeprowadzona pod koniec XIX wieku (około 1893 
roku) modernizacja dużej sali z wejściem na wprost targu. 

Hotel był wiele razy przebudowany i unowocześniany. W ro-
ku 1900 zmienił się właściciel obiektu. Nowy gospodarz miał wy-
raźne ciągoty artystyczne. Uruchomił w budynku teatrzyk rewio-
wy, uszczuplając w tym celu powierzchnię wielu pokojów oraz 
hotelowej sali spotkań. Bogactwo funkcji nie szło jednak w parze 
ze standardem. Dopiero w 1914 roku wraz z kolejnym właścicie-
lem i nową nazwą „Vier Jahreszeiten”, hotel otrzymał nowoczesny  
i luksusowy wystrój wnętrz. 

Rewię zastąpiły wówczas koncerty muzyki poważnej.  
W obiekcie organizowano też bale i imprezy, o których było gło-
śno w całych Gliwicach. Dużą popularność miał np. prestiżowy bal 
maskowy „Wiedeńska reduta”. Rozbrzmiewały walce wiedeńskie, 
a kelnerzy we frakach serwowali austriackie specjały kulinarne.  
W miarę upływu lat zanikała hotelowa funkcja obiektu. W efekcie 
w 1926 roku przy Breslauerstrasse nie było już pokojów nocle-
gowych dla podróżnych. Zamieniono je na obszerne mieszkanie 
właścicielki „Vier Jahreszeiten”.

Budynek przedwojennego hotelu i restauracji jest dziś zabyt-
kową budowlą neorenesansową, która swym kształtem i deko-
racjami nawiązuje do architektury pałacowej. Dłuższa fasada od 
strony ul. Marcina Strzody i krótsza przy ul. Wrocławskiej są pod 
względem architektonicznym rozwiązane tak samo, przy użyciu 
identycznego zestawu środków formalnych. Warto podkreślić, 
że w budynku zachowała się nawet częściowo oryginalna stolar-
ka okienna z dekoracją snycerską.  W mieście jest niewiele takich 
oryginalnych obiektów.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Zrzucili się na bębny

Przeprowadzka

Opustoszał zabytkowy obiekt z końca XIX wieku, położony u zbiegu ulic Strzody i Wrocław-
skiej. Po przeszło 50 latach działalności zniknęły stamtąd Kino-Teatr „X” i klub studencki 
„Spirala”. Neorenesansowy budynek jest własnością Politechniki Śląskiej. Dokąd prze-
nieśli się jego dotychczasowi użytkownicy ze stowarzyszenia STG? O tych i kilku innych 
sprawach mówi wieloletni gospodarz Kino-Teatru „X”.

Gdzie ma teraz swoją siedzibę stowarzyszenie STG?
Od 12 maja zajmujemy dwie dawne hale produkcyjne 
Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych (ul. Robotni- 
cza 2). Od pewnego czasu przedsiębiorstwo nie korzysta-
ło z nich (jako obiektów zabytkowych) i hale stały puste. 
Udostępniono je nam bezpłatnie, na podstawie trzyletniej 
umowy zawartej między GZUT a stowarzyszeniem STG.

Jak przebiegła przeprowadzka z ul. Strzody na ul. Ro-
botniczą?

Nie było łatwo przewieźć tyle sprzętu i urządzeń, które 
przez lata nagromadziły się w Kino-Teatrze „X”. Obiekt przy  
ul. Strzody 10 – figurujący w oficjalnych dokumentach ja-
ko Studencki Dom Kultury – został zamknięty po 51 latach 
eksploatacji.  Przeprowadzka zajęła więc trzy miesiące. 

Kiedy pan się dowiedział, że należy opuścić budynek 
przy ul. Strzody 10?

Decyzja w tej sprawie zapadła 17 kwietnia. Podjęły ją wła-
dze Politechniki Śląskiej. Nie było to jednak dla mnie du-
żym zaskoczeniem, bo od pewnego czasu spodziewałem 
się takiego rozwoju wydarzeń. Obiekt od lat pozostawiał 
sporo do życzenia pod względem technicznym. Od daw-
na nie był remontowany ani modernizowany. Nie speł-
niał – jak twierdzą eksperci – współczesnych wymogów 
przeciwpożarowych. 

Ile osób pracowało w Kino-Teatrze „X” w połowie kwiet-
nia?

Może się pan zdziwi, ale pracowała tam wówczas tyl-
ko jedna osoba, reszta to wolontariusze. Pozostali pra-
cownicy etatowi odeszli stamtąd znacznie wcześniej.  
W przeszłości personel Kino-Teatru „X” składał się nawet  
z 17 osób, nie licząc ponad 50-osobowej załogi Teatru 
STG. W ostatnim czasie zatrudnialiśmy jednak ludzi tylko 
na doraźne zlecenia. Uruchomienie w mieście multiplek-
su sprawiło bowiem, że działalność naszego kina straciła 
właściwie sens. Udostępnialiśmy salę zespołom teatral-
nym, estradowym czy tanecznym. W tej grupie były m.in. 
Teatr „Pro Forma”, Akademicki Teatr „Remont”, Teatr Nowej 
Sztuki. Wystawiano premiery, podejmowano się różnych 
działań scenicznych i estradowych. Nie przynosiło to zbyt 
dużych efektów finansowych, ale przynajmniej mieliśmy 
pieniądze na uregulowanie m.in. rachunków za media. 

Czy również na czynsz?
Opłaty czynszowe były symboliczne. Ludzie z uczelni zda-
wali sobie sprawę z faktu, że stowarzyszenie STG jest nędz-
nym płatnikiem, który nigdy nie będzie przynosił profi-
tów Politechnice Śląskiej. Nie wszyscy w mieście wiedzą 
jednak, że zarówno Teatr STG, a potem stowarzyszenie 
STG, jak i Kino-Teatr „X” (utworzony w przeszłości przy 
Zrzeszeniu Studentów Polskich), nie były w ogóle jed-
nostkami  organizacyjnymi uczelni. Korzystaliśmy przez 
wiele lat z obiektu stanowiącego własność Politechniki 
Śląskiej, lecz nie znaleźliśmy się nigdy w formalnej struk-
turze uczelnianej. 

Jak potoczą się teraz wasze losy? Co się stanie ze sto-
warzyszeniem? 

Zamierzamy  doprowadzić do stworzenia Muzeum Sce-
nografii STG w jednej z hal GZUT. Nie chcę po prostu, by 
40 lat działalności Teatru STG poszło w zapomnienie. Za-
chowały się liczne kostiumy, projekty, zdjęcia i elemen-
ty scenograficzne z wielu naszych przedstawień. Warto 
przypomnieć, że na deskach Teatru STG prezentowano 
m.in. spektakle Sławomira Mrożka, Witolda Gombrowi-
cza, Tadeusza Różewicza, Ernesta Brylla czy Ireneusza 
Iredyńskiego. Swoje pierwsze kroki na scenie „iksa” sta-
wiał np. Wojciech Pszoniak. Myślę, że planowana eks-
pozycja byłaby cenną formą dokumentacji przeszłości,  

a zarazem czymś na kształt „kolekcji figur wosko-
wych” Madame Tussaud. Nie potrafię natomiast dziś 
określić, jak potoczą się dalsze losy stowarzyszenia. 
Życie pokaże. To nie tylko ode mnie zależy.

Marzy się panu w przyszłości powrót do odre-
staurowanego i wyremontowanego obiektu przy  
ul. Strzody 10? 
To jest niemożliwe. Znam obecne plany architektonicz-
ne i wiem, że budynek będzie służyć zupełnie innym ce-
lom. Ma on być przyszłą siedzibą kierunków Wydziału 
Architektury Politechniki Śląskiej: architektury wnętrz 
oraz wzornictwa. Projekt niezbędnej adaptacji obiektu 
do nowych potrzeb opracowuje prof. Jerzy Witeczek. 
Słyszałem, że istnieje możliwość pozyskania środków 
unijnych na realizację tego przedsięwzięcia. Kino-Te-
atr „X” z pewnością nie wróci nigdy do budynku poło-

żonego u zbiegu ulic Strzody i Wrocławskiej.

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Jak wynika z informacji przekazanych nam przez Pawła 
Dosia, rzecznika prasowego Pol. Śl., budynek „Iksa” będzie  
w przyszłości pełnił funkcje dydaktyczne dla dwóch kierun-
ków Wydziału Architektury. Remont rozpocznie się najpraw-
dopodobniej w przyszłym roku. Klub studencki „Spirala” zo-
stanie uruchomiony w siedzibie byłej stołówki akademickiej 
przy ul. Pszczyńskiej. Nastąpi to po przeprowadzeniu grun-
townej modernizacji tego (nieczynnego obecnie) obiek-
tu. Tymczasowo „Spirala” będzie natomiast funkcjonowała  
w pomieszczeniach klubu „Program” przy ul. Łużyckiej 32. 
Obydwie placówki mają egzystować w jednym lokalu pod 
egidą samorządu studenckiego Politechniki Śląskiej. 

Rozmowa z Jerzym MALITOWSKIM, prezesem stowarzyszenia STG w Gliwicach
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Woda źródłem życia
Tym hasłem ozdobione są ściany niejednej pracowni biologicznej w szkołach całej Polski. Informacje o tym, że woda 
jest niezbędna dla naszych organizmów, towarzyszą nam od najmłodszych lat. Ale kiedy ostatnio zastanawiali-
śmy się nad tym, co naprawdę pijemy? I czy nasze opinie kształtujemy na podstawie wyników badań i stanowiska 
ekspertów? A może są to zwyczajowo już powtarzane mylne poglądy?

Miękka woda dobra tylko dla AGD
Ludzkie organy w niczym nie przypominają grzałek z pralek 

automatycznych bądź wnętrza czajnika. I tak, jak bardzo się od 
nich różnią, tak samo potrzebują czegoś zupełnie innego do bez-
awaryjnego działania. Dla właściwego funkcjonowania człowie-
kowi niezbędna jest odpowiednia porcja mikroelementów. Ży-
ciodajne, odpowiedzialne za prawidłowy rozwój sole mineralne 
powodują jednak, że rośnie stopień twardości wody. To właśnie 
za tą demonizowaną twardością stoją wapń, magnez, lit, cynk  
i inne minerały – zwykle tak przez nas pożądane, że zaopatrujemy 
się w nie w aptekach!

Już w latach siedemdziesiątych zeszłego wieku stwierdzono, 
że u osób pijących miękką wodę śmiertelność 
z powodu chorób serca była o 20% wyższa niż 
u mieszkańców terenów, na których podawano 
wodę twardą. Także według statystyk z końca 
lat dziewięćdziesiątych XX wieku obserwuje się, 
że mieszkańcy Polski południowo-wschodniej,  
w której występuje twarda woda o podwyższonej 
zawartości magnezu i wapnia, przeciętnie żyją 
dłużej. Pierwiastki te regulują również pracę ne-
rek i – co może nawet brzmieć paradoksalnie – 
zapobiegają tworzeniu się kamieni i złogów.

Za tymi wnioskami stoją nie tylko badania polskich naukow-
ców. W Glasgow w Szkocji zauważono, że śmiertelność z powo-
du chorób układu sercowo-krążeniowego była o 50% wyższa niż  
w Londynie. Warto zdać sobie sprawę z faktu, że Glasgow ma wodę 
bardzo miękką, a londyńską wodę wodociągową cechuje niezwy-
kła twardość. Następne badania w różnych rejonach świata miały 
już na celu obserwację tej zależności i zawsze okazywało się, że na 
terenach z miękką wodą śmiertelność spowodowana chorobami 
układu sercowo-krążeniowego bywa o mniej więcej 40% większa 
niż na terenach z wodą twardą (chociaż zachorowalność na inne 
choroby jest wszędzie taka sama).

Kropla drąży kamień?
Ale co wtedy, gdy kamień odkłada się w naszych naczyniach? 

Czy jest on niebezpieczny dla nerek? Czy może być przyczyną ka-
micy moczowej, schorzenia często występującego w społeczno-
ściach bogatych, w których spożycie pokarmów białkowych jest 
duże, sprzyjając wzrostowi wydalania z moczem kwasu moczowe-
go, szczawianów i wapnia? Także wszelkie przeszkody w drogach 
moczowych (nabyte i wrodzone), które utrudniają odpływ moczu, 
są czynnikami zwiększającymi ryzyko powstania kamieni. Pobie-
ranie małych ilości płynów, praca w suchym, gorącym środowisku 
sprawiają, że w zagęszczonym moczu łatwiej tworzą się złogi.

Tworzeniu złogów sprzyja stale niskie lub stale wysokie „pH” 
moczu. Niezorientowanym warto wyjaśnić, że fachowe określenie 
„pH” (potentium Hydraticum) oznacza poziom stężenia jonów wo-
dorowych w wodnych roztworach związków chemicznych (jest to 
więc – mówiąc popularnie – odczyn kwasowości płynów). Niskie 
„pH” sygnalizuje powstawanie złogów moczanowych i cystynowych,  
a wysoki wskaźnik jest objawem istnienia złogów zawierających 
fosforan magnezowo-amonowy. Dlaczego warto o tym pamiętać? 
Bo kamienie nerkowe to głównie fosforany, szczawiany i cystyny,  

a biały osad tworzący się w naszych czaj-
nikach przy gotowaniu twardej wody jest 
węglanem wapnia. 

Woda jak lekarstwo
A gdybyśmy, kierowani niechęcią do twardej wody płynącej  

z kranu, pokusili się o jej destylację? Teoretycznie można by rozwa-
żać całkowite odsolenie wody – czyli demineralizację. Jakie niesie 
to skutki dla ludzkiego zdrowia? Organizm człowieka jest przystoso-
wany do korzystania z wody występującej w przyrodzie. Stałe – nie 
jednorazowe – używanie wody destylowanej może doprowadzić do 
niebezpiecznych zaburzeń płynów ustrojowych. Może to zakończyć 

się kroplówkami w szpitalu – przestrzegają lekarze.
Dr Sari Dawson z Uniwersytetu Medycznego 

w Galveston (USA) zajmował się przez 10 lat bada-
niami wody. W efekcie uznał, że nie ma najmniej-
szej wątpliwości, iż tam, gdzie jest twarda woda, 
ludzie są zdrowsi. Zmniejsza się ryzyko zawałów, 
nadciśnienia, wysokiego poziomu cholesterolu we 
krwi. Osobom pijącym twardą wodę mniej szko-
dzi nawet tłuste jedzenie. Wapń i magnez obecne  
w twardej wodzie łączą się z tłuszczami i ten sposób 
eliminują szkodliwe związki, a organizm nie wytwarza 
nadmiaru cholesterolu, który zagraża sercu.

Gliwickie minerały
Gliwicka „kranówka” zawiera 5 – 10% składników 

mineralnych, głównie rozpuszczonych związków wap-
nia i magnezu. Jest więc wodą średniozmineralizowaną. 

H2O wprowadzana do sieci musi odpowiadać wymogom jakościo-
wym, czyli ma być bezpieczna dla zdrowia, smaczna i przejrzysta. 
W naszym kraju obowiązują przepisy i normy, które regulują spo-
sób oznaczania składników wody i częstotliwości takich oznaczeń. 
Kontrolę jakości wody prowadzą laboratoria przedsiębiorstw wo-
dociągowych (traktowanych jako „produceci wody”). Niezależnie 
od nich dodatkową kontrolę jakości wody u odbiorców prowadzi 
systematycznie „Sanepid”. Wyniki analiz wody są oceniane i w wy-
padku odchyleń od dopuszczalnych wartości następuje natych-
miastowa interwencja u dostawcy wody.

 Podczas przeprowadzonego w Gliwicach badania ankietowe-
go mieszkańcy skarżyli się na twardość wody, która jest wynikiem 
naturalnego rozpuszczania się w wodzie związków wapnia i ma-
gnezu. Zgodnie z wymaganiami ministra zdrowia wartość twardo-
ści zalecana ze względów zdrowotnych powinna wynosić od 60 do 
500 mg/l węglanu wapnia (CaCO3). W Gliwicach waha się zaś ona  
w przedziale od 190 do 450 mg/l CaCO3. Życiodajne, odpowiedzialne 
za prawidłowy rozwój sole mineralne powodują, że rośnie stopień 
twardości. Niezbędny w naszej diecie wapń i magnez znacznie le-
piej przyswajacie Państwo z wody niż z pożywienia! 

HENRYK BŁAŻUSIAK
Autor jest absolwentem Wydziału Inżynierii Sanitarnej  

Politechniki Śląskiej (specjalność –  
zaopatrzenie w wodę i unieszkodliwianie ścieków).  

Od 11 lat sprawuje funkcję prezesa zarządu  
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach

Zadbaj o zdrowie
Pracownia Endoskopii niepublicznego szpitala  

VITO-MED przy ul. Radiowej 2 zachęca do skorzystania 
z bezpłatnych badań kolonoskopowych, prowadzo-
nych w ramach ogólnopolskiego programu wczesnego 
wykrywania raka jelita grubego. Lekarze zalecają ich 
wykonanie osobom w wieku 50 – 65 lat, potencjalnie 
zdrowym i nieodczuwającym żadnych dolegliwości. 

O czym warto pamiętać? Po pierwsze: kolonoskopia 
jest badaniem niewymagającym od zainteresowanego 
dłuższego pobytu w szpitalu. Wystarczy umówić się na 
wizytę w Poradni Endoskopii (czynnej od poniedziałku 
do piątku w godz. od 7.30 do 15.00, tel. 0662-193-560) 
i w konkretnym, pasującym nam terminie poddać się 
zabiegowi, który trwa od kilkunastu do kilkudziesięciu 
minut. Umożliwia on lekarzowi dokładne obejrzenie 
od środka całego jelita grubego. Przeprowadza się go 
za pomocą kolonoskopu (specjalnego, giętkiego urzą-
dzenia wprowadzanego przez odbyt). Po drugie: kolo-
noskopia nie jest bolesna! Pacjent może jednak odczu-
wać dyskomfort, toteż ma prawo prosić o wcześniejsze 
znieczulenie. Po trzecie: podczas kolonoskopii lekarz 
od razu usuwa polipy, z których w przyszłości może 
rozwinąć się rak jelita grubego. Przekazuje też prób-
ki wszelkich niepokojących zmian do dalszej analizy 
histopatologicznej. Co więcej, jeśli w trakcie badania 
zostanie wykryty nowotwór lub inne choroby, pacjent 
jest niemal natychmiast kierowany na dalsze specja-
listyczne leczenie. Stawka jest wysoka, ponieważ rak 
jelita grubego rozpoznany we wczesnych stadiach daje 
znaczące szanse całkowitego wyleczenia...

Program bezpłatnych badań kolonoskopowych 
jest realizowany pod nadzorem Ministerstwa Zdro-
wia i Opieki Społecznej oraz Centrum Onkologii  
w Warszawie. (kik)

INFORMACJA DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH  
ORAZ DLA CZŁONKÓW RODZIN OSÓB, KTÓRE  
NADUŻYWAJĄ ŚRODKÓW UZALEŻNIAJĄCYCH

Gdy potrzebujesz porady:
u	W jaki sposób przerwać zaklęty krąg bezradności, stra-

chu, lęku i rozpaczy?
u	W jaki sposób pomóc bliskiej osobie w przezwycięże-

niu choroby uzależnienia?
u	Poszukujesz informacji o miejscach, gdzie otrzymasz 

profesjonalną pomoc.
u	Potrzebujesz rady, w jaki sposób zmotywować oso-

bę do podjęcia leczenia dobrowolnego lub leczenia 
przymusowego.

Nie czekaj już dłużej, przyjdź, zadzwoń lub napisz:
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, II piętro, pok. 
225,  tel. (032) 239-12-95, e-mail: zd@um.gliwice.pl

Czekamy i chcemy Ci pomóc:
poniedziałek od 8.00 do 16.00,  

wtorek od 8.00 do 16.00,  
środa od 8.00 do 16.00,  

czwartek od 8.00 do 17.00,  
piątek od 8.00 do 15.00.

Certyfikat w klasie „A” przepustką do uzyskania dofinansowania 

Sprawdź rodzaj kotła!
Ogrzewasz dom lub mieszkanie starym piecem węglowym? Chcesz zamienić go na nowoczesny kocioł węglowy? Zanim go kupisz, sprawdź dokumen-
tację techniczną urządzenia! Tylko niektóre kotły spełniają bowiem warunki umożliwiające uzyskanie w magistracie dofinansowania na ten cel. 

– Coraz częściej do gliwickiego Urzędu Miejskiego trafiają osoby, które zostały błędnie poin-
formowane przez sprzedawców kotłów węglowych o możliwościach uzyskania dotacji w naszym 
mieście. Dlatego chcemy przypomnieć gliwiczanom istotne założenia programu dofinansowa-
nia, w ramach którego można ubiegać się o dopłaty do modernizacji ogrzewania na węglowe 
proekologiczne. Dotyczy to zarówno zastąpienia pieca instalacją z kotłem węglowym, jak i wy-
miany kotła węglowego starego typu na nowy  – mówi Tomasz Misztal z Wydziału Środowiska 
Urzędu Miejskiego. 

Przed 1 stycznia 2009 r. dofinansowanie ze środków Gminnego i Powiatowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej mogło być przekazywane w przypadku zaku-
pu większości kotłów węglowych produkowanych na polskim rynku. Ustawa Prawo ochro-
ny środowiska wskazuje jednak, że dofinansowanie ma być przyznawane wyłącznie w tych 
przypadkach, które skutkują poprawą stanu środowiska. Co to oznacza? – Musimy weryfiko-
wać urzędowy regulamin określający rodzaj kotłów, które należy uznać za ekologiczne. Urzą-
dzenia te są coraz bardziej udoskonalane właśnie pod względem standardów ekologicznych.  
W trosce o czystsze powietrze także i my powinniśmy się do tych wysokich wymagań dosto-
sowywać. Dopłatę do zakupu kotła – w wysokości do 50% ceny, ale w kwocie nie większej niż  
1500 złotych – mogą obecnie otrzymać te osoby, które wybiorą najbardziej przyjazne środowi-
sku rozwiązania – wyjaśnia urzędnik.   

W regulaminie wprowadzono zapis, zgodnie z którym dofinansowanie jest przyznane  
w przypadku kotłów węglowych spełniających wymogi określone jako klasa A (najlepsza). Pa-
rametry klasy A urzędnicy określili, wykorzystując szeroko rozpowszechnioną w Polsce klasy-
fikację małych kotłów na paliwa stałe (opracowaną w Instytucie Chemicznej Przeróbki Węgla  

w Zabrzu). – Warto sprawdzać, czy urządzenie, które chcemy kupić, ma oznaczenie „klasa A”  
w zakresie badania na znak bezpieczeństwa ekologicznego. Trzeba koniecznie zaglądać do do-
kumentacji technicznej kotła, bo niekoniecznie brak „A” dyskwalifikuje wybrany przez nas kocioł. 
Zależy to niestety od tego, kto i kiedy wydał certyfikat, a wynika z braku jednolitego systemu cer-
tyfikacji w Polsce – zaleca Tomasz Misztal. 

W związku z promowanymi obecnie wytycznymi klasy A większość kotłów z ręcznym 
zasypem, pomimo umieszczonej przez producenta dumnej nalepki „ekologiczny”, będzie – 
zdaniem specjalistów – ustępować powoli miejsca na rynku niskoemisyjnym kotłom z po-
dajnikami automatycznymi, w tym kotłom na ekogroszek, ekomiał czy pelet drzewny. – Nie 
wszystkie kotły z podajnikiem automatycznym spełniają wymagania klasy A. Zdarzają się rów-
nież słabsze konstrukcje, ekologiczne jedynie z nazwy umieszczonej na obudowie –przestrzegają 
pracownicy Wydziału Środowiska UM.  

Co warto wiedzieć, planując modernizację starych urządzeń węglowych? Należy 
zwrócić uwagę na osiągi wybranego kotła i porównać z wymaganiami zawartymi w urzędo-
wym regulaminie: sprawność powyżej 80%, emisja zanieczyszczeń – tlenek węgla [CO] poni-
żej 1200 mg/m3, emisja pyłu poniżej 125 mg/m3, emisja zanieczyszczeń organicznych [TOC] 
poniżej 75 mg/m3. Wartości te przed zakupem kotła trzeba porównać z danymi zawartymi 
na ważnym certyfikacie udostępnionym przez sprzedawcę w sklepie.

Szczegółowe informacje na temat zasad udzielania dofinansowania są dostępne na in-
ternetowej stronie Urzędu Miejskiego www.um.gliwice.pl w dziale „Wirtualne Biuro Obsługi” 
w zakładce Środowisko i Rolnictwo/ Dofinansowanie modernizacji systemu ogrzewania na 
ogrzewanie proekologiczne. (al)
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Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów ustnych  

nieograniczonych na wysokość stawki czynszu za  
najem lokali użytkowych

ul. Jasna 5, lok. nr VIII,  pow. 58,19 m2

Termin przetargu: 16 lipca 2009 r., godz. 10.00

ul. Jasna 5, lok. nr III, pow. 58,06 m2

Termin przetargu: 16 lipca 2009 r., godz. 11.00

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

Pełna treść wykazów jest dostępna na stronie www.zgm-gliwice.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1, ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tj. Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 ze. zm.)

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach przy 
ul. Bolesława Śmiałego 2B, zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentual-
nych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.  

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej  
www.zdm.gliwice.pl/nierucho.htm.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,PREZYDENT MIASTA GLIWICE

i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicz-
nej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego, 
stanowiące własność miasta Gliwice:
•	 nr	125/2009	do	21	lipca	2009	r.
•	 nr	126/2009	do	21	lipca	2009	r.

przeznaczone do wydzier-
żawienia, stanowiące wła-
sność miasta Gliwice:
•	 nr	127/2009	do	 

21 lipca 2009 r.

przeznaczone do zbycia w trybie 
bezprzetargowym, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
•	 nr	14/SP/2009	do	 

15 lipca 2009 r.

przeznaczone do zbycia:

•	 nr	356-374	do	16	lipca	2009	r.
•	 nr	375-379	do	21	lipca	2009	r.

przeznaczone do wydzierżawienia:

•	 nr	7	do	26	lipca	2009	r.

Prezydent Miasta Gliwice  
ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty

u	23 lipca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego 
w Gliwicach przy ulicy Strzelców Bytomskich 19 (parter);

u	24 lipca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego  
w Gliwicach przy ulicy Błogosławionego Czesława 48 (II pię-
tro);

u	24 lipca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się  
I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego 
w Gliwicach przy ulicy Marcina Strzody 3/1 (parter); 

u	7 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr III B wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego 
w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 31;

u	7 sierpnia 2009 r. o godz. 12.30 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 13 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego 
w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 33;

u	7 sierpnia .2009 r. o godz. 13.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego 
w Gliwicach przy ulicy Przyszowskiej 9 (parter).

Pomiędzy współwłaścicielami nieruchomości została ustanowiona umowa o ustalenie spo-
sobu korzystania z nieruchomości wspólnej Rep. A nr 6087/2006. Zgodnie z paragrafem 2 tej 
umowy właściciele lokali: „ustalają sposób korzystania z nieruchomości wspólnej objętej KW 
GL1G/00059683/6 w zakresie części wspólnych budynku znajdującego się na działce 740 – w ten 
sposób, że postanawiają, iż każdoczesny właściciel lokalu użytkowego nr III będzie korzystać 
wyłącznie z części wspólnych budynku stanowiących część dachu znajdującego się nad tym 
lokalem oraz ścian zewnętrznych przylegających wyłącznie do tego lokalu i ponosić wyłącznie 
koszty związane z utrzymaniem oraz eksploatacją tej części budynku i nie będzie partycypo-
wać w kosztach zwianych z utrzymaniem i eksploatacją pozostałych części wspólnych budynku 
znajdujących się na działce nr 740, ani nie będzie z nich korzystać, z wyjątkiem wspólnych ścian 
wewnętrznych między lokalem nr III a resztą budynku i działki 740, odnośnie których prawa  
i obowiązki rozliczane będą zgodnie z udziałami, a także za wyjątkiem rozliczenia wody i kanalizacji, 
które rozliczane będą zgodnie z udziałami w nieruchomości wspólnej związanymi z wyodrębnio-
nymi lokalami, przy czym koszty wywozu nieczystości właściciel każdego lokalu ponosić będzie 
we własnym zakresie, a ponadto każdy właściciel lokalu użytkowego nr III udostępni włazy do 
kanałów ciepłowniczych w przypadku remontu lub naprawy instalacji centralnego ogrzewania  
i będzie utrzymywać w czystości teren wokół tego lokalu. Strony ponadto postanawiają, że koszty 
ubezpieczenia lokali ponosić będą właściciele tych lokali we własnym zakresie”.

Cena wywoławcza nieruchomości: 482 400,00 zł w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 15 259,00 zł + 22% VAT, tj. 18 615,98 zł
Wadium: 48 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 4 830,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 3% wy- 
licytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniej- 
szym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kseroko- 
pię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 28 sierpnia 2009 r. 
do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamo- 
ści, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej  

w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 15 lipca 2009 r. w godzinach od 13.00 
do 13.30 oraz 24 sierpnia 2009 w godzinach od 14.00 do 14.20.

Osoba, która wygra przetarg zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. (032) 239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
2 września 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, rozpocznie się I nieograniczony ustny przetarg na sprze- 
daż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 22/100 udzia- 
łu w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy Czajki 1 o pow.  
223,52 m2, składającego się z 7 pomieszczeń, 3 toalet i korytarza – położonych na 
parterze oraz 7 pomieszczeń, 2 WC i 2 korytarzy – położonych w piwnicy. Lokal mieści 
się w budynku składającym się z 6 lokali użytkowych, położonym na działkach nr 739, 
740, obręb Sikornik o pow. 1685 m2, zapisanym w KW GL1G/00059683/6. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 22/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota właścicieli lokali 
użytkowych. 

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne 
 miasta Gliwice w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, w zakresie upowszechniania 

oraz podmiotów, którym przyznano dotacje w formie wsparcia na ich realizację

Lp. Nazwa zadania Wnioskodawca Kwota dotacji 
w zł

1. Organizacja turnieju młodzieżowego  
w piłce nożnej RKS „Fortuna” Gliwice 1000

2. Paintball – fair play
Stowarzyszenie Anima-
torów Wszechstronnego 
Rozwoju Młodzieży

4000

3. Organizacja XXVI Festiwalu Piłki Ręcznej 
Dziewcząt KS „Sośnica” Gliwice 5500

4. Pierwszy Krok Bokserski GUKS „Carbo” Gliwice 2000

5. Program Aktywności Sportowej Stowarzyszenie Pomocy 
Dziecku i Rodzinie „Gigant” 10 000

6. Amatorska Liga Siatkówki GTSiK „SiKReT’ 1000

7. Organizacja Mistrzostw Gliwic Modeli 
Halowych

Gliwickie Stowarzyszenie 
Modelarzy Lotniczych 3000

8. Organizacja Mistrzostw Polski Modeli 
Szybowców Sterowanych Mechanicznie

Gliwickie Stowarzyszenie 
Modelarzy Lotniczych 3000

9. Turniej trampkarzy rocznika 1996 i młod-
szych im. W. Dobrowolskiego GKS „Piast” Gliwice 800

10. Turniej trampkarzy rocznika 1997 i młod-
szych z okazji Święta Niepodległości GKS „Piast” Gliwice 1000

11. Mistrzostwa Gliwic w siatkówce plażowej GTSiK „SiKReT” 1500

12.
Upowszechnianie kultury fizycznej  
i sportu poprzez organizowanie zawodów 
szermierczych

SzKS „Muszkieter” 7000

13. VIII Ogólnopolski Mikołajkowy Turniej 
Szachowy dla Dzieci AZS Gliwice 4000

14. XXXIV Memoriał Zenona Sęka  
– zawody lekkoatletyczne GKS „Piast” Gliwice 2500

15. Integracyjne turnieje szachowe Towarzystwo Miłośników 
Szachów „Roszada” 2000

16. Otwarte Akademickie Mistrzostwa Polski 
Juniorów młodszych w Judo AZS Gliwice 3000

17. Organizacja Ogólnopolskiego Turnieju Judo 
Dzieci z okazji Mikołaja AZS Gliwice 5000

18.
Ogólnopolski turniej Szermierczy „Gwiazdka 
ze Szpadą 2009” dla dzieci i młodzieży  
w szpadzie dziewcząt i chłopców

GKSz Allez 3000

19. IV Mistrzostwa Polski Juniorów „Energa  
Beach Soccer” UKS Milenium 21 000

20. Organizacja zawodów w orientacji sportowej UKS Kometa 3200

21. Organizacja zawodów w badmintonie UKS Kometa 1800

Razem: 85 300 zł 
(słownie: osiemdziesiąt pięść tysięcy trzysta złotych 00/100)

NIERUCHOMOŚCI

DOTACJENIERUCHOMOŚCI

ZBM I TBS w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11

oferuje do sprzedaży

8 domów w zabudowie szeregowej przy ul. Andersena na os. Bajkowym – stan deweloperski.

Przewidywany termin zakończenia inwestycji – grudzień 2009 r.

powierzchnia użytkowa 
w m2 powierzchnia działki w m2 cena brutto w zł

S1 164 476 623 095
S2 169 299 582 681
S3 153 301 564 202
S4 153 304 561 750
S5 169 307 571 267
S6 169 305 570 092
S7 153 302 573 027
S8 154 496 626 957

Zainteresowanych zapraszamy do składania pisemnych ofert kupna do 23 lipca 2009 r. w wydziale TBS  
przy ul. Zwycięstwa 13, III p., pokój 303, w godz. od 7.30 do 15.00.

W przypadku większej ilości chętnych na poszczególne domy zostanie zorganizowana licytacja wśród  
oferentów (o jej terminie będziemy informować).

W razie pytań prosimy o kontakt z wydziałem TBS pod nr tel. 032-339-29-37
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Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetar- 
gów z publikacją ogłoszenia 

organizowanych według procedur określonych 
regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

 Remont sieci cieplnych W.P. i N.P. na terenie 
miasta Gliwice.

Termin składania ofert: 13 lipca 2009 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 13 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

 Wykonanie przyłącza sieci cieplnej pre-
izolowanej do budynku krytego basenu 
na Kąpielisku Leśnym przy ul. Oriona  
w Gliwicach. 

 Termin składania ofert: 21 lipca 2009 r. 
 do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2009 r. o godz. 10.30.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
 ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
nieograniczonych na:

 Remont elewacji wraz z kolorystyką i do- 
ciepleniem ścian budynku przy ul. Ko-
walskiej 12 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 13 lipca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

 Roboty zduńskie w zasobach mieszka-
niowych administrowanych przez Za-
rząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o.  
w Gliwicach – ROM-4, ROM-6, ROM-10.

Termin składania ofert: 17 lipca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

 Wykonanie kanalizacji sanitarnej i desz-
czowej dla budynku mieszkalnego przy 
ul. Sopockiej 2 w Gliwicach 

Termin składania ofert: 21 lipca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

Szczegóły na stronie www.zbm.gliwice.pl
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OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

KOMUNIKATY

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• prowadzenie spraw kadrowych jednostki,
• naliczanie i sporządzanie płac i wypłat w ramach 

ZFŚS,
• rozliczanie składek ZUS i podatku oraz sporządzanie 

odpowiednich dokumentów w tym zakresie,
• przygotowywanie i rozliczanie umów-zleceń i umów  

o dzieło,
• przygotowywanie przelewów (płace, ZUS, US) w sys-

temie bankowym online,
• prowadzenie sprawozdawczości statystycznej w zakre-

sie danych kadrowo-płacowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie ekonomiczne i co najmniej 

4-letnie doświadczenie w prowadzeniu kadr i rozli-
czaniu płac lub wyższe ekonomiczne i co najmniej 
2-letnie doświadczenie w prowadzeniu kadr i rozlicza- 
niu płac,

• znajomość przepisów z zakresu prawa pracy, ubezpieczeń 
i wynagradzania w sektorze finansów publicznych,

• znajomość programów komputerowych: programu 
płacowego QWARK, programu Płatnik oraz edytora 
tekstu i arkusza kalkulacyjnego,

• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności 
prawnych, korzystający z pełni praw publicznych oraz 
cieszący się nieposzlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kandydata: uczciwość, od-

powiedzialność, sumienność, umiejętność nieustanne- 
go zdobywania wiedzy, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie  

internetowej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualno-
ści/Praca w GCOP/Druki do pobrania),

• kserokopie dokumentów poświadczających posiada- 
ne doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na stronie interneto-
wej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca  
w GCOP/Druki do pobrania).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty można składać do 17 lipca 2009 r. do 
godz. 20.00 w siedzibie głównej Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21  
w Gli-wicach. Dokumenty złożone po wyznaczonym 
terminie nie będą rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu (032) 238-24-55. Dyrektor zastrzega sobie prawo 
do odwołania konkursu bez podania przyczyn.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21 ogłasza nabór  
na stanowisko samodzielnego referenta ds. kadrowo-płacowych w wymiarze 1/2 etatu

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Biurze Rozwoju Miasta w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• zaprojektowanie i wdrożenie struktur zarządzania Progra-

mem Rewitalizacji, 
• monitorowanie realizacji Programu Rewitalizacji, 
• aktualizacja danych do Programu Rewitalizacji oraz wery-

fikacja nowych projektów, 
• opracowywanie sprawozdań i dokonywanie oceny efek- 

tów Programu Rewitalizacji, 
• współpraca z koordynatorami Strategii Rozwoju Miasta 

oraz koordynatorami działań zawartych w Programie Re-
witalizacji, poprzez organizację warsztatów w obszarach 
poddanych rewitalizacji oraz udzielanie informacji o moż-
liwości uzyskania dofinansowania zewnętrznego, 

• prowadzenie konsultacji społecznych oraz realizacja posta-
nowień zawartych w prognozie oddziaływania na środowi-
sko dla Programu Rewitalizacji. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie:

0 wyższe o kierunku: ekonomia, administracja, architektura 
i urbanistyka,

0 wyższe o dowolnym kierunku pod warunkiem ukoń-
czenia studiów podyplomowych z zakresu rewitalizacji 
i gospodarki miejskiej, 

• minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe udokumen-
towane zaświadczeniami, świadectwami pracy, listami re-
ferencyjnymi, zaświadczeniem o prowadzeniu działalności 
gospodarczej,

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• doświadczenie w opracowaniu i wdrażaniu dokumentów 

strategicznych i/lub prowadzenie projektów z zakresu rewi-
talizacji udokumentowane zapisami w zakresie obowiązków 
lub listami referencyjnymi, 

• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym,  
o samorządzie powiatowym, o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (w szczególności w odniesieniu do wymogów 
związanych ze Strategiczną Oceną Oddziaływania na Śro-
dowisko dla programów strategicznych), 

• znajomość Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2007-2013 wraz z uszczegóło-
wieniem i załącznikami (źródło www.rpo.silesia-region.
pl). 

Wymagania pożądane:
• znajomość języka angielskiego,
• obsługa programu Microsoft Power Point,
• umiejętność prowadzenia prezentacji. 

Cechy charakteru:
operatywność, samodzielność, umiejętność pracy w zespole, 
zdolności analityczne, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie inter-

netowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Doku-
menty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 15 lipca 2009 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które 
wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje moż- 
na uzyskać pod numerem telefonu (032) 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych: 23 lipca 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowa- 
ny na stronie www.um.gliwice.pl wraz z wykazem numerów refe-
rencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania koniecz- 
ne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
21 lipca 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o termi- 
nie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl)  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach sa-
morządowych (Dz.U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji  
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-1110/29/09/BRM-1 

• elektronik – wykształcenie średnie zawodowe, prawo 
jazdy kat. B, mile widziane uprawnienia Sep 1 kV, ser-
wis urządzeń produkcji Enko, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice;

• instalator sieci kanalizacji zewnętrznej – wykształ-
cenie zawodowe, wymagana praktyka, praca na jedną 
zmianę, miejsce pracy: na budowach kontrahentów;

• operator koparko-ładowarki/kierowca kat. C – wy-
kształcenie zawodowe, uprawnienia do obsługi kopar-
ko-ładowarki, prawo jazdy kat. C, 2-letnie doświadcze-
nie, praca na jedną zmianę na terenie Śląska;

• pielęgniarka/położna – wykształcenie medyczne, 
praca zgodnie z kwalifikacjami, wkłuwanie się do żył, 
praca na dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• pizzer – wykształcenie: mile widziane gastronomicz- 
ne lub piekarnicze, wyrób i wypiek pizzy, praca od 
godz. 11.00, miejsce pracy: Gliwice;

• serwisant analizatorów spalin – wykształcenie 
techniczne (elektronik, energetyk), biegła znajomość 
języka niemieckiego, dośw. w branży ciepłowniczej 
lub olejowej min. 1 rok, praca na jedną zmianę, miejsce 
pracy: Szałsza;

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  
od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika  
na stanowisko kierownika Referatu Realizacji Inwestycji Miejskich  

w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• koordynowanie i nadzorowanie całokształtu działal-

ności powierzonego referatu w zakresie spraw zwią-
zanych z inwestycjami miejskimi – od planowania 
poprzez realizację do rozliczenia,

• nadzór nad przebiegiem robót budowlanych, ich od-
biór i przekazywanie w użytkowanie, 

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi 
i weryfikacja otrzymanych dokumentacji projekto-
wych, 

• współudział przy udzielaniu zamówień publicznych, 
• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym dofi-

nansowaniem zadań inwestycyjnych i remontowych,
• terminowe i należyte wykonywanie powierzonych 

zadań służbowych i poleceń przełożonego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, wiedzą techniczną  
i uprawnieniami zawodowymi, 

• realizacja postanowień wynikających z polityki Urzędu 
w ramach powierzonych zadań. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne (zakończone uzy-

skaniem tytułu inżyniera) o kierunku: budownictwo, 
architektura, inżynieria środowiska, 

• co najmniej czteroletni staż pracy lub wykonywanie 
przez co najmniej trzy lata działalności gospodarczej  
o charakterze zgodnym z wymaganiami na oferowa-
nym stanowisku, 

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi w jednej z niżej wymienionych spe-
cjalności:
0 konstrukcyjno-budowlanej,
0 architektonicznej,
0 instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodocią-
gowych i kanalizacyjnych,

lub uprawnienia budowlane do projektowania  
w jednej z wyżej wymienionych specjalności, 

• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, 
• posiadanie obywatelstwa polskiego, 
• praktyczna znajomość przepisów ustaw: Prawo bu-

dowlane, Prawo zamówień publicznych. 

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym 

(MS Word, Excel),
• doświadczenie na stanowisku związanym z kierowa-

niem zespołem. 

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, dokładność, samodzielność, 
umiejętność pracy w zespole, zdolności analityczne, 
operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy 
i kwalifikacje, 

• aktualne zaświadczenie o przynależności do Branżowej 
Izby Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 21 lipca 2009 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywa- 
ne. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu (032) 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 28 lipca 
2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kandy-
datów spełniających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1,2,3,4,5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 24 lipca 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.
pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędni-
cze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-1110/11/09/IR-9 

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

 ul. Dolnych Wałów 11
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie instalacji c.o., sieci cieplnej n.p. i węzła niskich 
parametrów wraz z projektem i kosztorysem  

w budynku przy ul. Jana Pawła II 12 (front i oficyna)  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 13 lipca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczo-

nego odbywającego się w drodze licytacji na 

sprzedaż dwóch kompletnych  
kotłowni gazowych. 

Licytacja odbędzie się 23 lipca 2009 r. o godz. 12.00 w siedzibie firmy.

Szczegółowe informacje dotyczące postępowania znajdują się  
na stronie internetowej www.pec.gliwice.pl. 

Informacje dotyczące sprzedaży można uzyskać  
pod numerem telefonu (032) 335-01-08.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji  Sp. z o. o. w Gliwicach,  

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego 

według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę pompy zatapialnej.

Termin składania ofert: 14 lipca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 lipca 2009 o godz. 10.00.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10  
w Gliwicach, działając na podstawie porozumienia  

zawartego na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy  
Prawo zamówień publicznych z ZSE-T w Gliwicach  

oraz ZSM-E w Gliwicach,
ogłasza przetarg nieograniczony na

roboty budowlano-remontowe w pomieszczeniach dydak-
tycznych Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych oraz 

Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektronicznych w Gliwicach.
Termin składania ofert: 17 lipca 2009 r., godzina 9.00



Gliwice z lotu ptaka
– Przyjdź i zobacz, jak atrakcyjne jest Twoje miasto z góry. Prze-
wodnik czeka na Ciebie – zachęca Janina Lelito-Zimochoc-
ka, prezes Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. Od 1 maja do  
30 września każdy z mieszkańców 
Gliwic i okolic może obejrzeć miasto  
z wieży widokowej kościoła pw. Wszyst-
kich Świętych (w soboty i niedziele  
o godz. 16.00 i 17.00). Wejście na wie-
żę – wyłącznie z przewodnikiem PTTK. 
Cena biletu wynosi 4 zł. (luz)

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00  

(kasa czynna do 17.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY DO 31 SIERPNIA Z POWODU  
PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela 
– od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicz-

nych” 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek –  
od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemy-

słowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebr-

nej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawa czasowa:
q „Śląskie weduty w grafice i rysunku E. Knippla i C. Riedena" (czynna do 

16 sierpnia)
5 lipca, godz. 12.00 – projekcja filmu „Górnośląski Canaletto”, spotka-
nie z reżyserem oraz kustoszem zbiorów litografii (wstęp wolny)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piątki od 
godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00
q Wystawa „Rzymskie wakacje w muzealnej bibliotece” (czynna do  

31 sierpnia, wstęp wolny)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 
9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi  

Gliwickiej”

CENTRUM INFORMACJI KULTURALNEJ  
I EDUKACJI REGIONALNEJ 

czynne codziennie w godz. 10.00 – 18.00, tel. 032-231-44-94 
Działa od września ubiegłego roku. Służy bezpłatną pomocą gliwi-
czanom, turystom polskim i zagranicznym. Na miejscu uzyskamy 
informacje o atrakcjach turystycznych w mieście i regionie, zaznajo-
mimy się z bazą hotelowo-gastronomiczną, poznamy też aktualną 
ofertę kulturalną Gliwic (info o wystawach, koncertach, spektaklach 
teatralnych, projekcjach filmowych). Otrzymamy ponadto barwne 
foldery, ulotki, bezpłatne magazyny i gazety. Skorzystamy również 
z bezpłatnego dostępu do kiosków multimedialnych (z wejściem 
na stronę www.muzeum.gliwice.pl). 

Muzeum w Gliwicach

Trwa III Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. W programie  
– podobnie jak przed rokiem – znalazły się projekcje filmowe, występy żon-
glerów i bębniarzy, widowiska teatralne oraz inne atrakcje. Przewidziano 
też niespodzianki... Organizatorem wakacyjnej imprezy jest gliwicki sa-
morząd. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej  
www.ulicznicy.pl.

Co figuruje w tegorocznym festiwalowym „rozkładzie jaz-
dy”? W zarysie – w każdy czwartek lipca i sierpnia będą or-
ganizowane projekcje filmowe na gliwickim Rynku. Soboty  
i niedziele to czas warsztatów żonglerskich i fotograficznych, 
koncertów oraz specjalnych pokazów, zaś wtorki – to dni prze-

widziane np. na prezentacje efektownych prac fotograficz-
nych, wykonanych przez profesjonalistów i amatorów pod-
czas weekendowych zajęć foto. 

W ubiegłym tygodniu podziwialiśmy m.in. filmowy poje-
dynek na trąbki („Gucza!” w reż. Dušana Milicia), efektowne 
widowisko żonglerskie „Gears” z udziałem duetu Wes Peden 
(USA) i Patrik Elmnert (Szwecja), obserwowaliśmy też otwarte 
warsztaty jugglerów i ocenialiśmy efekty prac fotografików – 
uczestników weekendowych spotkań fotograficznych pod ha-
słem „Ruch”. Co dalej? Będzie równie ciekawie!

9 lipca zaplanowano wieczorny 
pokaz komedii romantycznej „Orzeł 
kontra rekin” („Eagle vs. Shark”) w 
reż. T. Cohena. To oryginalne love sto-
ry rodem z Nowej Zelandii, zabawna 
opowieść o dwójce społecznie nie-
przystosowanych ludzi oraz ich spo-
sobach na miłość. Lily jest trochę dzi-
waczną i samotną kelnerką. We śnie  
i na jawie marzy o romantycznych unie-
sieniach. Jarrod, bohater z jej snów, to 
osobliwy odludek i sprzedawca gier wi-
deo. Ostatnią dekadę spędził na plano-
waniu zemsty na prześladowcach ze 
szkoły średniej. Kiedy tych dwoje spotka 
się na rzeczywistym party pod hasłem 
„Przebierz się za swojego ulubionego 
zwierzaka”, staną oni oko w oko jako ane-
miczny rekin i wyleniały orzeł. Czy Lily 
poświęci wszystko, aby zdobyć swojego 
wyśnionego orła? Przekonamy się o tym  
w czwartek – po godz. 21.00.

Tyle projekcja. W sobotę, 11 lipca, 
na Rynku wystąpią muzycy zespołu 
Savilon. Grupę tworzą: Witek Góral (gi-

tara), Ireneusz Folusz (gitara, cajon, palmas), Adam Głośnicki 
(gitara basowa) i Jan Kubek (tabla, daf, darbuka, cajon). Każdy 
z nich kocha nieco inny styl muzyczny i każdy „popełnił” kilka 
płyt z różnymi formacjami (m.in. CD „Pejzaż”, „Cafe Sanacja”, 
„Four hours”, „Acoustic Travel”, „Indialucia”). Spodziewajmy się 

zatem miksu od flamenco do jaz-
zu i sporej dawki emocji... Panowie 
mają za sobą udział w międzynaro-
dowych festiwalach ulicznych we 
włoskiej Novarze, Colmurano i Bra, 
w austriackim Linzu, szwajcarskim 
Bernie i rumuńskim Sibiu. Czy po-
rwą gliwiczan? Sobota pokaże. Po-
czątek koncertu – godzina 20.00.

12 lipca w tym samym miejscu  
i o tej samej porze wystąpi skrzypek 
bluesowy Jan Gałach – jak piszą 
krytycy „jeden z bardziej rozchwyty-
wanych muzyków dnia dzisiejszego”. 
Traktuje skrzypce w sposób, który 
się zapamiętuje. Raz gra smyczkiem, 
a po chwili operuje swym instru-
mentem niczym zwykłą gitarą. – 
Jasiu Gałach. Bajeczna technika, wy-
obraźnia muzyczna nieograniczona, 
no i te brzmienie elektrycznych skrzy-
piec: mięciutkie, aksamitne, soczyste 

– pisze „Karambol” na forum Okolice Bluesa. Warto wiedzieć, że 
Gałach występował gościnnie w różnych innych składach, m.in. 
z Gangiem Olsena, Kasą Chorych, Cree czy Siódmą w Nocy. Od  
7 lat jest organizatorem corocznego Koncertu Świątecznego  
i koncertów w ramach „Rawy Blues”. Od 2006 r. gra dla Martyny 
Jakubowicz, zaś od 2 lat występuje również z własną formacją 
o nazwie „Osły”. W 2008 r. został menedżerem chorzowskiej 
Leśniczówki. Od tej pory stara się przywrócić jej dawny blask 
i przypomnieć blues-rockowe korzenie tego kultowego na 
Śląsku obiektu („Jan Gałach Project”, gliwicki Rynek, początek 

koncertu – godz. 20.00).
Wreszcie wtorek – i wieczorna 

Bitwa Fotograficzna organizowana 
14 lipca, a więc w rocznicę (nomen 
omen!) zburzenia francuskiej Bastylii! 
Czy powinniśmy się obawiać? – W żad-
nym wypadku – zapewnia pomysłodaw-
ca i dyrektor festiwalu, Piotr Chlipalski  
z gliwickiego Teatru „A”. – Tak jak za-
powiadaliśmy, w tym roku otwieramy 
„Uliczników” na fotografię. To taka na-
turalna konsekwencja – goszcząc tak 
barwnych artystów, nie sposób od czasu 
do czasu nie spróbować ich uwiecznić 
czy zostawić sobie jakiejś pamiątki! We 
współpracy z Magazynem PokochajFo-
tografie.pl zapraszamy więc na warszta-
ty, uliczne wystawy (tzw. Photostream 
na znanym już z kina ekranie), spotkania 
ze znanymi polskimi fotografami oraz 
Bitwy Fotograficzne na zadany temat, 
z publicznością wybierającą zdjęcia  
i zgromadzoną na gliwickim Rynku. Po-
czątek pierwszej bitwy – godz. 21.00. 
Przyjdźcie koniecznie! (kik) 

SZTUKA NA ULICE!
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Wieczorny pokaz „Guczy”

Warsztaty żonglerskie


